REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr5QZ) Prot Shkodér, mé 200 2025

Lénda: Kérkese pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar késhilltaré,
Bashkélidhe po ju dérgojme pér shqyrtim dhe miratim projekt - vendimin * Pér

miratimin € raportit te monitorimit te zbatimit te buxhetit te vitit 2024 te Bashkise
Shkoder *

Duke ju uruar puné té mbaré !

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web; www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashiiashkoder.gov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA SHKODER
Nr. Prot. Shkodér, mé . 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté s 2025

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE
BUXHETIT TE VITIT 2024 TE BASHKISE SHKODER?”,

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t€ datés . .2025, me propozim té
Kryetarit té Bashkisé, né mbéshtetje t€ nenit 34; nenit 40; nenit 41, pika 2, germa “c”; nenit
44; té ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore“, i ndryshuar; nenit 48 t€ ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, te ndryshuar ; té€ ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar ;
ligjin nr. 84/2022 daté 24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, i ndryshuar ; udhézimit €
Ministrisé sé Finanacave dhe Ekonomisé nr. 22 date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&
monitorimit té Buxhetit te njesive te qeverisjes vendore”, udhézimit t€ Ministris€ sé
Finanacave dhe Ekonomisé nr. 9 date 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit té
buxhetit”, Udhézimin Plotésues té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 1 daté
24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024”, VKB nr. 55 daté 29.12.2023 daté “Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2024 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2024-

2026 té Bashkisé Shkodér ™ i ndryshuar,
VENDOSI:

1. T& miratojé raportin e monitorimit té zbatimit t€ buxhetit t€ vitit 2024 | sipas tabelave té
realizimit té buxhetit nr. 1, 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6,2/7, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10 dhe
anekseve te monitorimit, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodes, web: ﬂ bashkiashkodehfov gl e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



Zv. Kryetar Zv. Kryetar
" o
@2@ R

Zv. Kryetar )
L Doyler

Drejtoria e Pergjithshme e MF

Code J_b-\

Drejtoria Pergjith.Juridike, BNJ dhe Sherbimeve
mbeshtetese

Q&@‘/P_& N]l%lm' -

Drejtoria e té Ardhurave Drejt e Pergjith. e Zhvillimit riueshem ekonomik

@ Bt - %1_\@%& Yepma

Drejtoria e Pergjith Kulturés dhe Spoftit Nder. ria e w%ﬁe n ike,

Pat Lﬁﬁow

ejtoria e Arsimj

Drejtoria e Pergjithshme e Shérbimeve Sociale dhe
Rinise

{
e
Drejtoria e Emergjencave Civi

;K/ze/zw‘"_‘&g%'

Policia Bashkiake

E6y, A/s%/

o=

Adresa: Rr, 13 Dhjelori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov. 8l a-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



Drejtoria e Finances

Drejtorig e Spoyyit

Drejtoria e m
- )R

Drejrorza hmes Ekonom Drejigria e Shé’r{)ime
'.a
Drejtoria e Burimeve N;{erezore dhe sherbzmeve Drejtoria e Mjedisit dhe energjisg te rinovueshme
mbeshtetese R ' y

Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe trajtimit te AMTP Drejtoria e planifikimit dhe zhwllimil te lerritorit
7

ol f%é/)[' Pl il {,{ ;/z

o
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Bashkia Shkoder L NjlslaQendle st g Postribl o s e o GellB L e :-..-btl!ﬂlkl..n"l- o | R Velipol Flais T | (=mr Dafy IRt L] D | A o Rrathing SN 2N aredtnii Shosh TemRCaRa | 30l Shatl D,
LLOJET E TE ARDHURAVE Plan viti 202 “‘:'.2'12":' V8 | ptan viti 2024 “""2;’:"' Vi 1 oan vitl 2024 R"_“;;'F"m Plan vi 2024 R";‘,'E"' Y 1 blan iy 2024 R':'g;' vi! | Plon viti 2024 “"'2';;": Y | ptan viti 2024 ““;E Y pran vi 2024 “""ai;‘" VI8 1 pyan vitl 2024 R"";;'" Y 1 o1an vit 2024 R""zz_,",‘:' Vi | pran viii 2024 R";‘_z':' Y plan vit 2024 o
A TE ARDHURAT E VETA 970,218 1,030,485 96,860 765,412 13,33 10,715 21,655 11,613 24,789 13,048 128,852 160,526 18,503 9,790 11,786 7,666 48,037 37.502 2,051 2413 1,640 730 2,706 5,351
A1 | TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE ¥ | sreaer | 4zs7as | 2s0a35 | zeeese | 3sna a5 | 8056 _ 4824 | 12563 | 8307 | eso018 | w2782 | 10547 | 4456 | 5296 | z27m1 | 9457 | 18404 mn — 33 | a3 | 132 | e | 22
11 Té ardhura aga tatimi | thjeshtuar mid fitimin plr biznesia « vogél 950 2214 901 2,274 [] ] ] 1] [} a 49 9 [} [} o ] ] [} 0 ¢ 0 '] 1] 0
[1.0__ |78 aranure nga takss mbi Blznesin e vogel (o prapambetur) | 50 345 50 | 345 | [ T T ] o | o | o | e 0 ) [] [] ] 0 [] [} o 1 o | CRRE
2 [Te ardhura nga tahsa mbl pasuring s paluajishme 212,566 196,542 17422 123,140 3,511 3,901 7,344 3,087 11,087 4,115 43,597 44,638 9,495 4,368 4071 2144 15,336 9,511 31 343 33 N ) 1,232
121 |Té ardhura nga taksa mbi ndanesat 175,840 171114 109.516 112,067 1.861 2481 3,959 2141 5295 2.748 38,554 30,397 4785 2798 1645 1,521 9.367 5.738 280 M 2w 53 | 283 969
(271 |Wdérasa banimy 54,000 62.450 55.164 47.98% 1211 1,496 2.750 w2 3473 224 5274 2776 3,585 7,439 1195 1123 TATS 2610 | 25 200 " | o 252 39
1272 |Nortesa 18 tiers 91,40 108,654 54,352 64,077 551 984 1,201 1,178 2122 1,924 30.280 34,671 739 359 450 398 1,892 4128 | 28 N N X 930
122 |74 ardnura nga taksa mbi tokén bujadsore 21,736 6.785 0 0 1415 853 2,549 491 4.621 567 143 1838 4382 1,341 2.254 80 | a4t | 1088 3 135 3 3 E 8
1.23 |78 ardhura nga taksa mbi truatin 74,990 16644 7,606 11073 235 567 836 455 1171 00 3548 3402 228 220 | 1712 | w7 1,705 12 7 7 7 7 255
|3~ |78 ardhura nga taksa @ fleties na hotet - | 7000 | samee | eare | vaam | o 0 o 0 [ o | wow | w4 | v | e 0 0 282 185 0 [ [ 8 240 1150
II.4 Té ardhura nga taksa e ndikimit né Infrastrukturé nga ndértime! & reja 123,821 176,295 114,922 132,608 52 840 612 1,688 804 3,825 3,37 28,960 1,005 90 785 550 2,071 8,045 0 0 L] 0 L] ]
47 [nga naerimet o reja 56,000 89,824 89,010 76,978 276 210 288 72 | ez T 2.611 10,765 778 29 608 0 1,604 2.829 0 ] 0 [ 0
42 [naertimet ne proges egatizinn 27921 50,942 25912 21388 75 430 124 1,516 181 3.584 ] 18,195 226 61 177 550 267 5,216 0 0 o | o 0 0
lv. 43 |Kontibuti 1 sutjekteve private n londin publik 16 banesave sociale 0 35,530 ) 35,530 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0 o 0 0 ) 0 0 0 0
15 |78 ardhura ngs taksa e tabalés - 15,000 16,304 10,962 14,363 10 7 100 43 673 567 1,000 708 4 o0 | s | s | wer | e | o | o 0 [ ) o
.51 |ratse Tobele _ 15,000 18,371 weez | waw | 10 7 100 @ 67 | ser | 1 | 7ee | a | 0 440 6 1,767 663 0 0 0 ] 0 ]
5.2 |Takse Reklome - T o T 23 [ o 2 0 0 [ 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 ] o ¢ 0 o 0 ¢ |
ATl | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 1 sz1ea | deara | 11938 142,423 2,343 323 | 4308 2708 | asm | s34 754 | 5880 | zz | 177 1918 268 | 2614 | a0 [ 1577 352 56 | 2,103
T# ardhura nga taksa vjstore par qarkullimin e mjeteva (4 pérdorura 93,128 105,431 67,220 .40 1,65 3,154 3,676 2,628 2000 | 5257 5,535 5,782 1,463 1577 1,449 2628 7,820 8410 826 1,577 0 526 768 2,103
(1 SrOnAirain N taKe s ] KRR A e one sy EO 18,000 9,579 12,425 8,570 855 ° 632 0 872 ) 2,008 0 758 o 0 ) 784 0 w3 | 0 82 0 152 o
surhd » paluafishme = 1 1 1 SRS L =] B Sl
Té ardhura nga taksa e rentéis minerars 35 310 0 0 35 77 0 7 [} 1 7 ° 7 e 0 1 L o o 0 0 [ ] ] 0 ]
T8 arahura nga tatimi mii 19 ardhurat personale. = a0000 | 61355 | 40000 61,355 ) ] ) 0 v ] 0 ) o o o 0 [ ) 0 o ) ) 0 v |
" [TE ARDHURA NGA TARIFAT VENDGRE 381,990 a7e0Ta | 22147 | 284308 5,832 2,793 | 74716 3012 7,085 5028 | 53035 | 60851 4018 | aees | 3514 2,250 “A7478. | 1084 | 462 w1 | 415 | e [ 324
Te ardhura nga tarifa e pastrimit dhe largimit t mbeturinave 195,324 180,172 155,165 148,608 3,379 2,056 4,552 3,001 4,491 3,488 8,785 9,825 2,874 2,790 2,086 1,786 13.562 7.579 150 187 %8 59 214 783
T& ardhurs nga tarifé pastimi nga Familie 3,860 60,241 68.272 49,977 1,995 288 2772 201 2,443 793 PET 2022 2,033 1,565 1,215 847 8.517 2075 104 159 52 3 | w4 70
T& ardhura nga tarifé pastimi nga Instiluci 264 4Tz 464 456 ] o 0 o 0 0 [ [ ] o 0 0 0 I 0 0 0 0 [
T& ardhura nga tarfé paswimi nga Biznesi 105,000 119,458 6,429 98,175 1,364 1,067 1,780 2100 2.042 2,695 6437 7003 841 1.225 Bl | s | 55 548 | 4 | w8 | 4 | % 10 713
Té ardhura nga tarlfs pir ndrigimin publlk 50,476 50,148 52,298 43,856 549 458 714 520 %5 51 1146 2,291 539 | t0 | 483 | a3 2,441 1,268 0 5 0 0 1 0
T& ardhura_nga tarié pér ndgimin publik nga Famife | EE EEET T T 566 273 | sa3 | @m | s | aatt | 4w | g7 1 | a4 1,348 622 0 6 [ [} 0 0
fm.i.2 |78 ardnura nga larité ndrigimi publik nga Institucione 176 176 176 169 o ‘| 0 | 0 | o} o 0 [ 0 a 0 [ | 0 [ 7 [ [ [ [ o | 0
[m:13" [T& ardhura nga tanite ndrigimi publik nga Biznesi 70,800 20501 19,076 17.882 m 119 148 247 182 217 626 1,179 81 133 @ | s 453 538 ] 0 o o 1 0
3 [75 avdhura nga tartfa pér gielbrimin 26,310 26,790 25,786 25,553 0 0 20 108 20 4 az7 936 ) 0 0 0 56 100 ] 0 [ 0 [ o
M3 [7& ardhura nga tarita pér gietbrimin rga Familie 11,950 11,479 11,950 11479 0 o 0 0 0 ] o ] [ [ [ 0 [ 0 0 0 0 ] 0 ]
.12 _|Té ardhura nga tanté gietorimi nga Insbiucione 160 135 160 130 0 ] 0 0 0 0 o 0 [0 v ] o | o s | 8 | e o ] 0
W13 |Te ardhura nga tarfé gjelbrimi nga Biznesi 14,200 15175 13.676 13.944 0 0 o 106 20 74 427 956 0 [ T 95 0 0 0 0 o 0
1.5 |78 srdhura nga tarifa & shérbimit administrativ 6 bashkisa | tioase | tieses | se2es | esams | s 250 2,19t 28 | 18w | @ | azerr | 4z7m | ees 0 | o 25 1,420 1,238 312 0 17 0 273 4
|u|.1.1 Nga tarifa shérbimie administrative. kontrofl zhwillim temitorit, AMTP, elj 4,500 1.960 293 1,653 430 9 ag0 10 465 % 0 72 465 0 465 0 £62 139 272 0 277 ) 23 0
|||| 1.2 |Nga tarifa pdr vulosje veterinere & bagétive 1 therura 0 o 0 1 0 0 0 0 ] 0 1] 1] 1] 0 ] 0 0 o 0 0 0 ] ] '] B o
[11:9:3[Nga Taritat & ligensimit 18 veprimtarive 1& ransportit 12 744 758 : 633 a 1 5 28 2 13 2 20 3 19 2 2 35 29 [ 0 o 1 o 1T o [
1.4 |Moa tarifa parkimi par mietel & ligensuara. dhe par vendparkime publike 4500 11307 4153 10,892 ) ) 3z & 45 ) 7 7 45 84 45 Px) s 25 19 0 19 ) 18 3
:‘g: ““":k':::e":‘:’“‘ ligensa pér tregtimin & naktés bruto dhe £.400 9,308 4,450 6,797 400 240 580 200 0 871 &00 400 a 0 400 0 [ 1 800 0 o 0 o ° [
Nga taifat n& sektorin & pyjeve dhe kullotave. 100 0 0 0 0w | o e [} 10 0 10 [] 0 0 10 0 10 0 0 o 0 0 w | o |
Naa tarifat ¢ shirbimeve g8 kiyen struktura & MKZ 1423 2,570 1,190 1,917 10 [ 10 0 18 10 99 560 22 [ 22 [ 18 45 1" [ 1 o 1| 38
Nga taiifa pér zénien & hapésirave publike 50000 66,721 18,316 20.002 0 0 40 o e 0 41,500 46.720 0 ) ] 0 48 0 0 0 0 o 0 0
_F'I‘arifa pér trajtimin e mbsljeve inerte né landfille 1.400 1.400 0 0 1] 0 1] 0 ] 0 0 0 0 0 0 | 0 1] 1 0 1 ¢ 1 0 ¢ 0 1]
110 [Nga linjat ajrore dhe néniokésore (Tetatoni. Energii. TV Kabilor, Inlernet) 500 m 800 13 o | o 0 0 0 0 ) 0 0 ¢ 0 o 0 0 0 0 0 ) o | e
[337 [ga dokumentat per tender_ankand ez, s T T 7 1 1 = 1 "o | I D D R I T T 0 2 0 0 0 0 a 0 o
[ma:32 [rarita par sharbimin & uitjes dne kallimit 4,000 0 o 0 987 0 1,053 0 1240 0 0 0 120 0 0 500 0 o 0 0 0 0 o |
[m.3.97 [Nga tarita 8 instiucioneve t5 arsimit, kutlures, sporti, sy 27,230 24,240 27,230 24,240 0 [ [ 0 0 [ ) [ o 0 ] [] [} ) [ 0 0 0 [
WI1.11.1 Bitoleka “Marin Barkeii” 15 190 15 190 ] [} o 0 0 0 0 [] 0 [} 0 0 0 0 0 0 I o= | 0 0
11.1.19.2{ Muzeumet 2755 3.606 2,755 3.606 [ [] 0 [} 0 0 0 0 0 [ 0 0 0 ¢ 0 0 0 0 0 [
1.1.11.3| Toar *wigiers G 2,400 3.363 2,400 3.063 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0r==roe B ¢« | o | o T o v o 0
11.1.11.8| Qendra Kulturore e famiave 1 o [ | | I R I N T T R T T R T 0 o 0 [ 0 0 0 0 0
|31 5| Patati sporiit - Qazim Dervisi- ' T o 177 1 "o 1 o 0 [ e W 0 o 0 0 0 [ o 0 0 0 0 ) o 0 0 0 o
n.11.6[ Sradiumi Loro Boricr 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 ] 0 ] o ] 0 0 ] 0 [} 0 0 0 0 0|
{3317 [Qendrs Komunitare 10 0 10 0 ] ] ] 0 o 0 [} 0 [ 0 0 0 0 0 0 0 0 o | o 0|
I.1.11.8|Nga mensal (komvikial} 50 0 50 0 0 0 ] 0 0 0 0 0 [ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.11.9| Nga kopshtet 15,000 11.300 15,000 14300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 e | o | o | o1 e 1 o T o 0 0
1.1.11.1|Nga pardher 7,000 5.781 7,000 5,781 0 [ 0 ] [ 0 0 0 0 o | o | e =D R o | o ] o [
(W [TE ARDHURA TE TJERA X : | o578 54268 | 4924 | 51828 T | 2z | Ams T 4580 | s | 32 1,082 1,657 ITH 1,157 57 | 24w 504 30 ] 530 55 10| Vebcii S B | e 530 T
[ |78 ardhura nga kuncravajyet administrative [Gjobat) 26,500 40,441 14,430 35,109 1180 142 1,380 171 1,380 378 2.400 941 1,590 9 1,090 57 1,590 504 350 o 530 3 530 43
.11 |Giobe kest 9.500 12,430 5.320 13,02 400 23 400 117 200 66 1,000 6541 570 72 210 29 570 345 190 0 190 3 190 4z
IV.1.2_|Gjaba olicia Ndértimore 9,000 4,879 5.120 4,359 300 100 500 o 500 250 800 70 540 0 340 0 540 100 0 0 180 o | w | ¢ |
V.13 |Gjobe Gendjacivie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [} 0 o 0 ] 0 0 0 o 0| o 0 0
V1.4 |Gjobe Policia sashioke | e "oz | 400 | 2068 480 19 480 ] 480 62 600 230 480 a2t | a0 | 2w | aw | s | w0 | o | w0 | o 160 1
Té ardhura nga dhéinia me qira @ aseteve né pronési 13 Bashkisé 2,688 3,714 2,057 374 0 0 0 0 0 0 0 0 ] o 0 0 832 0 0 ° ) ) 0 0
T8 ardhurs nge sskuestrime dhe zhdsmtime 2,000 1,59 [ 1,487 w_ | o | e | e 200 | o 858 112 &7 0 7 0 267 0 [ 0 0 0 ] T
Grante nga ndlhma nderkombetare 16,216 6,326 16,216 6,326 0 0 0 [} 0 0 o ] 0 ] 0 0 0 0 o ¢ ] 0 T - S
Granta nga buxheti | pushtetit gandror ) v 1,300 0 0 0 ) [] v ) [ ) ] [] ) 0 [ [ — o | o 0
il Erln!n nga institucione ndarkombetare 0 [} 0 0 [] 0 L [] 0 0 ¢ 0 [] [} 0 0 [] 0 ! [} 1 L | [} 0 0
|7 arahura nga shitja e matirava dhe s sherbimave 1,800 0 0 0 0 0 0 3 0 0 ¢ 0 0 3 o | (S S T Py ety o T, S T, [ 0 1 [
T8 ardhura nga shija  aktiveva 18 gindruashme (8 trupbzuara o | e | o | [ 0 [] [ O o | o [ e | o ] 0 0 ] " 0 0 0
Shiga ¢ asateve financiare o o 371 0 0 T PR (A T v N S s N Y TR U ] ] 0 0 ] [} [ 0 [] TR
T& ardhura nga privatizimi ] [} 0 0 0 0 ] ] 0 9 0 L] L] [ L] 0 1} [} ] 0 L] 0 0 0
Té ardhura te tera 37t 62 o 82 0 0 [ 0 [ 0 0 0 0 0 o v 0 0 0 0 0 CxE P
Té ardhura nga garanci financlare ) 0 o 0 0 0 0 [ Q / 0 0 0 o 0 0 L] 0 L] 0 0 0 0 0 0
TE ARDHURA NGA DONACIONET ° 2127 o 2,127 0 ) [ a 07 ) 0 0 [ [} [ 0 0 o o [ [ ] 0 o
x}ﬂefAR / /

:
m:

o
—_—




REALIZIMI 12M 2024 PERMBLEDBESE - TOTALI I SHPENZIMEVE

TABELA 2
ne mije leke
Nr SHPENZI DHE TE DALAT
Prog. L TOTALI Pags 5ig.-Shog. _ Shp.Oper. Tr.brendeshms - - Tr. Te hoaja
= PROGRAMI Plan __| Fakt ool Fskl*‘OblIE Glendje Plan Fakt Gleadje PMan Fakt Clendje Plas | Fake Obligimi | Faki+Obl GIGMIE Flan | Faki Obligimi Fake+Obligim Gjendje Plan Fakt Glendje
1110 [Planifikim Meraxhim Administrim 183942 279.355 49330 328,138 53,207 178,342 161,963 16,379 29.396 27,143 2.253 97.537 61.334 17.713 79.052 13,485 7983 6.221 1,265 7485 500 5 5 =
1170_|Gjendja Civile 26,531 24324 - 24324 2,208 21171 20615 556 3,535 3443 92 - = . . E s = 3 B 3 E 5 B
1620__|Zgjedhje te Pergiithshme dhe Lokale B = . B B B = 5 . 5 B E B . B B s B B 5 B s B .
3140_|Sherbimet e Policise Vendore 69,527 15,234 3,800 39.034 30,493 50,594 25274 25.320 8,964 4,221 4,744 6,016 5,586 - 5,586 430 5 = 5 5 5 = 2 B
3280 _{Mbrojuja nga zjarri dhe mbrojija civile 100,644 654.588 3.398 67,986 32,658 51,089 46113 4974 8.626 7,701 926 3.419 7.434 1.098 8.532 886 23326 . 5 5 23,326 2 s s
4130_[Mbeshietie per Zhvillim Ek ik 76929 41,910 21,430 69.250 7679 14,685 11.083 3.602 2,336 1,851 435 3,385 3,348 1.818 7,166 1.719 15.300 11.333 6.382 17.715 1,585 5 s s
4160 [Sherbimi i tregjeve, Akreditimi dhe Inspekiimi B B B 5 5 5 B . N N B B s B B N . n N . . . N "
azzp | Sherbimes buig inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e } 40.244 877t 28480 37,251 2,592 1.949 1.747 202 344 292 52 9.659 4.330 2.695 7.024 2634 - . - - - . g s
4240 |Menaxhimi i infrastruktures s¢ kullimit dhe ujitjes 144,892 79.021 21916 100,937 43,955 16.322 13.892 2430 2810 2317 493 36.871 31,245 . 31,245 5.626 - B B B B B 5 B
4260 _{Administrimi i Pyjeve 20,631 28.345 4.796 22,742 3,651 11512 8.834 2,658 2,707 1,432 1.226 2.730 559 448 1.007 1.723 = 5 B 5 = B B N
4520 |Rejeti rrugor nural 480,995 169,254 244,774 414,027 66.968 30.072 14.631 15.441 4,733 2.443 2,345 §7.650 43,101 24,092 69.193 18,457 B B 5 = = = 5 B
4530  |Menaxhimi mugeve - B B = B B = B 5 5 - = = = B B - B 5 5 B - - B
4570 | Transporti publik 39.407 76,330 4441 30,720 3.687 5.313 254 2,779 4,425 3.770 654 19,360 17,089 . 17,039 2,271 s E E B . = = B
4760 |Zhvillimi i Turizmat 5 = = = 2 5 5 . B B B B B 5 B 5 N N . . . B N N
4910 |Fondi rezerve 6,631 . - 5 6,631 - - B = 2 2 2 2 2 s s B = N . . - N N
4940 |Fondi 1 konligiences 19,750 = = = 19,750 5 5 5 B E s s s E 5 B B . 2 . 2 5 . s
S100_|Menaxhimi | mbetjeve 413,630 263,216 90,131 308,829 40,139 19,504 17,793 2,006 3271 2.706 565 313,296 192,556 24,905 277461 36435 . 2 = . . 5 5 2
5200 |M himi i uperave e 2eza dhe kanalizi - - - - - - - - - = = = B - - - = = 5 = = . B =
5320 | Mbrojtja ¢ mjedisit 5 5 B . B 2 s B B . . . B = = = B . B B B B 5 s
6140 |Planifkimi Urban Vendor 124,253 40,097 63.783 103.880 20373 50,209 32,802 17,407 7,994 5478 2,516 5.000 1.767 3.233 5.000 - . 5 B . E 2 5 B
6180 |Planifikiom urban = 5 5 . B . = 2 . . . 5 - 2 = = B B B B B B S B
6190 |Suehimi 38476 17,683 B 37,683 793 5 = 5 . B . 5 5 . = = 5 5 = B E 5 5 5
6220 [Menaxhim i Mbetjeve Urbane - . . B . = 8 = B B . - - 5 = = B - - - - B A -
6260 _|Sherbime publike vendore 344,596 269018 20972 289.990 54,607 49,662 36916 12,746 7,631 6,132 1,499 256,043 208,022 [TEIT 219,332 36,711 B E E 5 B B B -
5330 |[Fumizini me uje . 5 : B . . . _ - . . _ _ g - - B . . B B B . .
6370 | Furnizanni me uje dhe kanalizime 15,000 15.000 5 15.000 5 . 5 = B B . B . = 5 5 15.000 15.000 . 15.000 . s 5 B
6440 |Ndricim mugesh . 5 5 B B 2 s = B E . . B = 2 2 B B B B . 5 B N
7220 |Sherbime te kujdesit paresor 4,000 - 2995 2995 1.005 - - - - - E 4,000 E 2,995 2995 1,005 - - - - - - - B
3E30 |Sport dhe Argetim 175,924 112,402 40,330 152,732 23,192 26.613 20,431 6,132 4,445 3421 1.024 56.151 33,332 3406 41,738 14413 44400 43,505 495 44,000 400 1,302 1.278 24
8140 | Zhvillimi 1 Sportit 43,254 43,253 E 43.753 0 5 B B B B . . B N B B . s 5 N s . . -
8220 |1y qshegimia kulnucore, eventet artistike diie kulturore 202977 150.753 19.03% 169.342 33,135 56.898 45639 11,259 10.352 7659 3193 79,460 65.508 4,309 69.817 9.643 21300 21,105 - 21.105 195 . . .
8230 PAni dhe kultura - - ~ - - - - - - 5 5 5 B B B B - - N - - N N B
9120 _|Arsimi baze perfshire arsimin parashioll 643,443 362.087 151.023 513,109 135,339 304,341 213,778 70,663 52,762 18,875 13.887 140,939 69,483 43.016 112499 28440 5 = . . . 2 B .
9230 _|Arsimi i mesem i pergjithshem 247,954 107,754 39,784 167538 30.457 41.231 11,005 10.226 7121 5,112 2,010 100,994 39,681 25231 64,912 36,082 16,572 7,529 E 7.539 9,443 E B s
9240 |Arsimi profesional 17.570 15.393 - 15.389 537 - - . . . = a4 477 . 473 7 . - - - - - . 5
Kujdesi social per personat e semure dhe me aftesi te
10140
|kufizuara - - - - - . . o 5 5 5 5 5 o g - - - = 5 = 5 - .
10430 |Kujdesi social per familjet dhe femmied 1,214,736 1,166,447 9,824 1,172,571 34,240 92,045 76.217 14.940 15.776 12,826 2,709 30,343 12,190 2,941 14,341 13,256 43,358 38,431 3,849 41,757 = = . 5
10661 _|Strehimi social 20054 5.052 105 5,456 14,597 302 2231 175 582 376 206 1,653 124 205 28 1324 = 5 s = = B B 5
[ 43,775 39,787 - 39,787 5988 s s B . e 5 5 5 - - - 22,880 13,337 . 13,347 4532 B 3 =
X 5,039,830 3435021 $40,650 3,223,060 730,330 1,014,978 303,544 220,597 178,366 137,245 40,880 1,267,090 BOLILT 734,420 1,034,793 239,546 713,521 161,472 12,090 172,939 39,981 1302 1278 71
g
YETA/
net BEY] s 3{. ;‘:-"
w W 0
r
& %
e s,



ne mije leke

= Subvencion - Tr.individ fond rezerve/fond kontigjence Projekis Investime
Plan Fakt GJendje Plan Fakt Obligim} Faki+Obligim Gjendje Plan Fakt Gjendje Plan Fakt Obligimi Fakt+Obligis] Gjend]e Plsn Falt Obligimi T Fakt+Obligim | Gjend]e

= & = 19,604 10504 10,604 - + - = - = &00TE 11,090 3p.397 42487 17591

. - - 1326 166 166 1.550 B = B . 5 . 3

- - - 153 153 - 153 - - - - : 1,500 3,800 3,800 -

- 4,871 1,365 ] 1,585 1,456 - 1.600 - - 1 ) 2313 1873 230 2,253 60

- - - - - - - - - - 31,723 18.29% 13.140 31,436 237

- - - - - . = - - 28,292 2,403 25.786 28.18% 103

o . . - = - - - - - = - . §8,889 31.567 21916 $3.483 35,406

- - - 4.189 4,189 4,189 - 1,255 28638 4348 L1 (L] 12.257 11.399 - - -

B . . 30 30 - 30 - 9,354 2348 [ 3.357 5.997 349,100 104,700 219673 124373 24,723

108 . 705 - - - - - - - - 59.605 52,880 4441 $7327 2278

. . - - - - - 6631 6.631 - - : . o -

. - - - 9730 19,750 - - - - 5 3 -

= - o 84 Tt E 71 i3 - - 2.684 - * Ba4 2584 73891 A0 R4 2542 BI040 1.1x0
- - 50 50 50 - 60,000 - 60,000 60.000 1.000 450 550 450
= = 6071 5,370 1370 ol - . = - 32.405 33313 32,313 92
- 59 S0 30 L] . - - - - 31.20t 17397 0662 27,560 5642

- - - 1.725 1.725 - 1,725 - - - 3,000 1000 3,000 38.288 .71 2RA3D 37.140 )14
- - . = . - . - - - - - 43.254 43.253 43,253 Q
= = 5.570 4,391 4893 677 + - = = g 28,897 5949 14,779 20,728 $.168
- - 10.784 10,734 10,784 - 2,346 159 - 759 L5RT 137176 3407 103.006 116,414 20,762

= 0 - 1.342 1.766 - 1.766 T - - S04 200 79534 23161 34,553 57.714 21.820
- 15.496 14916 14516 580 - - - N - 1.590 - = = o

= - - 1.016.620 1.014.736 - 1.014.736 1.8%4 - - - - 16,594 12,096 1934 14950 1.451

- - - 7.324 2,302 200 2502 5,338 - - - - - 6.969 - - 6.96%

- - - L - - = - - - E 25,893 21,439 - 21429 4456

705 - 705 1,087,296 1,072,770 2,110 1,074,990 12,306 16381 26,381 86,439 5,970 70,041 71011 9,428 1,152,750 458,626 520,889 923518 150,532




REALIZEMI 1238 2024 PERMBLEDHESE - TOTALI | SHPENZIMEVE - LLOGARITE E THESARIT

TABELA 211
ne m feke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
Prog. TOTALI Paga Sig.Shog,. Shp.Qper. Tr.brendeshm Tr. Te busja
PROGRAMI Plan Fakt Obli, Fakt+Obligim Gjend]f_ Plan Fakt gendje Plan Fakt — Gjendje 3‘2 Fakt Obliglmi Fak¢t+Obligim Flan Fake = Obligimi Fak(-+0blj Glendje Plan Fakt Glendje
1110_|Planifikim Menaxhim Administrim 383,942 279,355 49,380 328,735 55.207 178,342 161,963 16,379 29.396 27.143 2.253 97.537 61,334 17.718 79.052 13,4835 7.985 6.221 1.265 7,485 500 B - B
1170_ [Giendja Civile 26,531 24,324 - 24.324 2,308 21,171 20,615 556 3,538 3443 92 - 8 B B N E N B . B B B N
1620 | Zgjedhie te Pergjithshme dhe Lokale - - - - - . - - - - - - - - ~ - - - - - - - - .
3140 |Sherbimet e Policise Vendore 69.527 35.234 1300 39,034 30,493 50.594 25,21 25,320 3.964 4.221 4,744 6.016 5.586 - 5,586 430 g - - - . B . -
3280 [Mbrojtia nya zjarri dhe mbrojija civile 100,644 64,588 3.398 67,986 32,658 51,089 46.115 4,974 3.626 7,701 926 9.419 7434 1,098 3.532 886 2332 . - - 23.326 - g -
4130 |Mbeshtetje per Zhvillim E} il 76,929 47910 21,340 69.250 7679 14.685 11,083 3602 2,336 1.851 485 3.885 5,348 1.318 7.166 1,719 19.300 11.333 6,382 17.715 1.585 - - -
4160 | Sherbimi i megjeve, Akreditimi dbe Inspektimi - 5 B B . B . R - B R . . B B . B . B B . B . N
20 |Sherbimet b “nspektim, sigaria ushqimere dhe
mbrojtja < 1 40,244 8,771 23480 37.251 2,992 1949 1747 202 344 292 52 9.659 4,330 2,695 7,024 2634 S S . g : g 8 .
4240 |Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe wjitjes 144,892 79,021 21916 100.937 43,955 16,322 13,392 2430 2,310 2.7 493 36.371 31.245 B 31,245 5626 B . B - . . - .
4260 _[Administrimi i Pyjeve 28.394 17.946 4,796 22,742 5651 11512 8,854 2,638 2.707 1.482 1.226 2,330 559 148 1.007 1,723 . - - - - - - -
4520 |Rrjeti rrugor rural 430.995 169,254 244,174 414,027 66,968 30.072 14,631 15441 4,788 2443 2,345 87.650 45,101 24.092 69,192 18,457 s s E B B - . R
4530 himi rmugeve 5 5 5 . 5 5 5 g 5 5 5 5 5 B 5 5 5 5 o 5 5 . 5 5
4570 | Transporti publik 89,407 76,280 2441 80.720 3.687 $.313 253 2,779 4425 3,770 654 19.360 17.089 - 17.089 2271 B B 5 B B B B B
4760 {Zhvillimi i Turizmit . B . - - - 5 . . . . 8 . 5 - 5 B B . 5 s - . -
4910 _[Fondi tezerve 6,631 B B E 6.631 5 B . B 5 B s B . N N B B B B . B . -
4940 _|Fondi [ kontigiences 19.750 B B B 19,750 E 5 . B B E . = B E E . E B B - = E B
5160 |Menmaxhimi i mbetjeve 348,968 218.698 90.131 308,829 40,139 19.304 17.798 2,006 3,271 2,706 565 313,89 192,556 84,505 277461 36.435 - B - - B R 8 B
5200 [Menaxhimi i ujerave te zeza dhe kanalizimeve . . - . - . - . . . B . - . . B . . - - . . B B
5320 fMbrojija ¢ mjedisit - 5 5 = 5 s & = 5 = s & 5 - s 5 = 5 - = 5 s 5 -
6140 | Plamifikimi Urban Vendor 124,253 40,097 63,783 103.380 20,373 50,209 32,802 17.407 7,994 5478 2.516 5.000 1.767 3.233 5.000 5 5 . . . - . B B
6180 [Planifikimi urban - B B B . B B - B B . B . B R . N . B B . N N B
6190 _|Strchimi 38,476 37,683 - 37.683 793 - . - - - - - = - . - - - - . - - - .
6220 |Menaxhim i Mbetjeve Urbane - - - - B - = B B B - E E E E E B . B B E B - -
6260 |Sherbimet publike vendore 344,596 269,018 20972 289.990 54,607 49.662 36.916 12,746 7631 6.132 1.499 256043 208,022 11.31¢ 219,332 36.711 B . B B . B . ~
6330  |Furnizimi mc vje . 5 - 5 - 5 0 5 5 N 5 5 5 B 5 5 o 5 . o 5 5 5 5
6370 JFumizimi me uje dhe kanalizime 15,000 13.000 - 15000 - - 5 5 5 5 A - - 5 B - 15.000 15.000 5 15,000 5 o o 8
6440 [Ndricim mugesh . . B . B - B B . . . - . = . 8 . . 5 B B . . .
7220 |Shevbime te kujdesit paresor 4,000 - 2,995 2.995 1,005 - - 5 B 5 5 4,000 . 2995 2995 1.005 - - . - - - - -
3130 JSpon dhe Argetim 175,924 112,402 30,330 152,732 23.192 26,613 20,431 6.182 4445 3421 1,024 56,151 33.332 2.406 41,738 14413 44,400 43,505 495 44,000 A0 1,302 1.278 24
2140 | Zhvillimi | Sportit 43 254 43,253 5 43,253 1] o 5 o = 5 5 5 = o 5 s - 5 5 - 5 . 5 =
— Trashegimia kulturore, eventet antistike dhe kulturore 202.977 150,753 19,089 169,842 33,135 56.898 45,639 11,259 10.352 7.659 3.193 79.460 65,508 4.309 69.817 9.643 21,300 21,105 - 21,105 195 g - e
8230 |Ani dhe kultura ) . . ) ) . ) ) )
9120 |Arsimi baze pevfihire arsimin parashkoll 643,448 162,087 151.023 513,109 135,339 304,441 233,778 70,663 52,762 33875 13.887 140,939 69,483 43,016 112499 28.440 5 B . . - . . .
9230 | Arsimi i mesem i pergiithshem 247,994 107,754 59.784 167.538 30,457 41.231 31,005 10.226 7,121 S.012 2,010 100.994 39,681 25,231 64912 36082 16.972 1.529 . 7.529 9.443 - 5 5
9240 | Arsimi profesional 15976 15,389 S 15.389 537 - g B - - . 480 473 - 473 7 - - - - . - - -
10140 ‘Kngdai social per personat ¢ scmure dhe me aflesi e
10430 _|Kupdesi social per Familiet dhe femijer o™y ™ . 1= 1,206 810 1,162,747 9,324 1172571 34,240 89,224 74.284 14.940 15,211 12,502 2,709 27.596 11.400 2,941 14,341 13,256 41.757 37.808 3,949 41,757 s B s 5
10661 |Strehimi sacial 7 ‘5):'*’“" é AW 20054 5.052 405 5456 14,597 3.026 2.251 775 532 36 206 1.653 124 205 328 1.324 E - . . - E . E
10910 [Emevgiencat Civile A P OR TS 39.787 : 39787 8,988 g . . - . B . - - B - 22,850 15347 : 18,347 4532 - R .
[ToTALl 01 382,400 #0660 3,223,061 730,300 1,002,187 0611 720,597 177,881 136,921 30,880 1,264,339 — 800,73 134,420 1,004,793 129,546 712,920 160,549 12.09%0 172,939 39,981 1,00 1,278 24




REALIZIME L2M 2024

Subvencion Tr.iadivid fond rezerve/fond kontigience Projekte Investime
Plan Fakt Gjendje | Plan Fakt Obligimi Faki+Obligim Gjendie Plan Fakt Glendje Pan Fakt Obligimi Fakt+0Obligisp Gjendje Plan Faki Obligimi Faki+Obligim | Gjendje
. 10.604 10.604 . 10,50 - - - - 60,078 12000 30397 42.487 17,5491
- - 1.826 266 - L] 1.559 - - - - -
. 153 153 - 143 - - . - 3.300 = 3,800 3.800
3 - 4,871 1,365 202 3.5RS 1486 - (LY 5 - 1000 2313 1873 230 2,253 [
N = - s N L 85 - - - 31,7113 8,295 13,140 31,436 287
- - - - - = 28,292 2.403 25,786 28.139 103
- . . - - - - - = §8.889 31.567 21916 53483 35.406
& 4 139 4,189 - 4,189 - - = 7255 2.EBN 4.548 7201 44 - = - = &
. i1 ] 0 . = 0554 2,548 1009 1347 5997 349,100 104,700 219,673 324,373 24.728
T05 - TS - - - . - - 59.605 52.886 4,441 57,327 2,278
. - . - - 6,651 [T - . - - - -
- = - - - 19,750 19,750 . . - - - = -
= - 4 7l Tl 13 - = 2884 1684 284 - 9,119 5 456 1.542 8,109 120
- - A0 30 . 50 - - = 0.0 - 60.000 60.000 1AKK) - 340 350 450
- - 6071 3310 - 5,370 01 - 2 - = 32405 3213 32513 9
- 9 ) 50 9 - - - M.201 17.897 9563 27.560 1642
- a 1724 17248 - 1725 - - N 00 - 3,000 3 ) 38.288 8711 ZH 4 50 57140 1148
3 i - . = - - 43,254 43,253 i 43,253 i
= 5370 4803 4,893 67T . - - - 28.897 5949 14,770 HLT2R 8168
10.784 10,784 14,734 - - 1 3de TAQ - T59 1,587 LYT,1T% B.407 108 006 LELRE] 20. 782
- £.342 1.266 1.266 76 = 2K - OO 5 23,161 34,433 ATT4 11820
= 15,496 14,916 14916 580 - - . it
. - - 1.016,620 1014738 1.4114,736 1.884 - - - 16,402 12.018 194 14.950 1451
- - 7324 a2 2 1.502 5313 - - - - - 6.96% - 6.96%
a - . —_— v - - - - - = v 25.895 21439 2l A% 4456
s - 705 1,087,296 1,072,770 1,120 1,074,990 12,306 26,381 26,381 $6.439 5970 71,041 71011 9,428 1,074,04% 402,629 520,889 923518 150,532




REALIZIMI L2M 2024
BURIMI 1 FINANCIMI - TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR

TABELA 172
ne mije feke
b SHPENZIMET DHE TE DALAT
Prog. L TOTALIL = = Pags Sig.Shog. = Slﬂ.O‘m—. Tr.brendeshme Tr, Te hoaja
PROGRAMI Plan Fakt Obligimi _u] Fakt+Obll Gen Plan Fakt Gjendje Plan Fakt o Glendje Plan Fakt Obligimi Fakt+Obligim | Gjendfe Plan Fakt Oblighmi Fakt+Obligim | Gjendje Plan Fakt (ﬂ.mdje

1110 |Planifikim Menaxhim Administrim 257,595 220,346 13458 230.804 26,791 143,409 134,285 9,124 23.251 22,520 730 71232 52,908 8071 60,976 16,255 500 - - - 500 - . -
1170_|Gjendia Civile = 5 B B N B B . s B B B . B B B . B 3 B N B B .
1620 |Zg'edh'E te Pergjithshme dhe Lokale - - - - - - 5 5 B 5 B B B 5 B B - B B B B 5 5 -
3140 [Sherbimet e Policise Vendore 69.527 35.234 3,300 39,034 30,493 50,594 25274 25,320 8,964 4,221 4,744 6.016 5,586 - 5,586 430 B 5 5 B B B . B
3280 [Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtja civile 28,645 352 530 1432 27.213 3,523 47 3176 700 44 656 462 462 - 462 - 23,326 - - - 23.326 - - -
4130 [Mbeshietje per Zhvillim Ekanomik 25,498 20,573 550 21,123 4.374 14.685 11.083 3602 2,336 1,851 485 550 - 550 550 o 6,177 6,177 - 6177 - - - -
4160 [Shethimi i tregjeve, Akreditimi dhe Inspektimi - - - - . 5 5 = - 5 5 5 B = - 5 5 5 5 5 5 5 5 -
4220 Sherbimet bujgesore, inspektimi, siguria ushqimore dhe

mbrojtja ¢ konsumatoreve 13,504 7,775 2.777 10.552 2992 1,949 1.747 202 344 292 52 9659 4,330 2,695 7.024 2,634 5 g 5 5 5 5 5 -
4240 |m iimi i infrastruktures sc kullimit dhe ujities 12,959 403 11,354 11,759 1.200 500 - 500 300 - 300 405 405 - 405 - - - . . B B . f
4260 Jadminismrimi i Pyjeve 1.947 679 . 679 1267 1.247 397 650 700 33 617 . - 5 5 5 5 - - - R B - .
4520 Rujeti rrupor rural 33,768 57.891 9,430 67.371 21.397 30,072 14,631 15,441 4.738 2443 2.335 48282 37,750 8,37 46,121 2,161 - - - - - - - 5
4530 |Menaxhimi rmugeve - - - - - - B - B - . E E - - B - - . - - 5 E B
4570 Transporti publik 56,730 57.870 4441 62,310 4470 5,313 2,534 2,719 1.925 1.303 622 1360 7.849 - 71,849 1,011 - - - - 5 5 S -
4760 | Zhwillimi i Tarizmil - . . S 5 5 = 5 5 o - 5 5 = 5 5 = = 5 B 5 - 5 -
4910 |Fondi rezerve 6.631 5 5 5 6,631 5 - - . . - - - . . - - - - . . R R R
4940 JFondi 1 kontigjences - - - - + s = - s - S . . B 5 5 5 = - . 5 - B -
5100 [Menaxhini i mbetjsve 22,227 19.529 - 19,529 2,698 16649 15.245 1,404 3371 2,706 565 a4 0 - ] 414 - - . s - - - .
5200 |Menaxhimi i wjerave ie zeza dhe kanalizii - - - - - - - - - - - - - . - o & & S E - - = =
5320 |Mbrojtja ¢ mijedisit - . - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - . -
6140 |Planifikimi Urban ¥endor 113753 38,330 60,000 98,330 15423 45,709 32.802 12.907 7.994 S5ATE 2516 -« - - - - - - - - - - . -
6180 JPlanifikimi urban - - 5 s 5 s = 5 g 5 e 5 5 5 5 - - - . 5 = - - -
6190 |Swchimi 5 5 o 5 5 5 - - - 5 3 - 5 5 5 B 5 - 5 5 - - 5 -
6220 |Menaxhim i Mbetjeve Urbanc - - - - - 5 s 5 5 5 . B 5 . B 5 5 5 B - - = B 5
6260  |Sherbimet publike vendore 210227 192.089 3400 195,489 14,739 38447 36916 1531 7.064 6.132 932 144,715 133.161 - 133,161 11,554 - - - - - - . B
6330 |Furnizimi me uje 5 5 5 5 5 i - - . 5 - - . . 5 - - - . . . - - -
6370 _|Furnizimi me uje dhe kanalizi 15,000 15.000 - 15.000 - - - 5 - - - - - - - - 15,000 15,000 - 15,000 - - s -
6440 |Ndricim ragesh 5 5 - - s 5 R R . . B - - . . - - - R . 5 R - R
7220 [Sherhime te kujdesit paresor - . g 5 s . . . 5 5 5 - 5 5 5 . - 5 5 S 5 5 5 .
3130 ISport dhe Argelim 122,379 92,284 11,220 103,504 18.875 25.869 20,230 5,639 3,711 3,206 505 41,665 22.330 7.835 30,174 11.49¢ 34,400 43,505 495 44,000 400 1,302 1278 24
$140 | Zhwillimi 1 Sponit - - . . 5 5 5 = - - 5 = - 5 5 5 o 5 = 5 5 & 5 -
- Trashegimia kulturore. eventet artistike dhe kulturace §7.648 72.454 - 72454 13,193 53,314 43,855 9,459 10.852 7.65¢ 3.193 4411 3411 . 4411 - 10,800 10,640 - 10.640 160 - . -
8230 JAnidhe kultura } R ~ R R N . R R R R R R - R 5 5 5 - - - - -
9120 JArsimi baze perfshire arsimin hioll 125699 46,970 57.540 EL510 11,189 - - - - - - 97,223 46,312 41,420 87,732 9491 - - - - - - - -
9230 JAarsingi § mesem i pergithshem . 2673 595 - 595 2078 1873 518 1,355 800 1 723 - - - - - - - . . . 5 5 .
9240 |Arsimi profesional Y 5 5 . . . . 5 E 5 5 . . 5 . B B . 5 . . 3 B .
16140 IKII‘j-deSI focul per personat ¢ sem \}:e me-aftesi te ) } ] ) ) ) ) ] ) ) ) ) ) ) ]
10430 |Kuidesi social per familiet dhefeugi ] 38603 27 89,032 12537 79.687 69342 10333 13.669 11,823 1.846 2,581 1408 27 1833 746 . . . . . 2 . .
10661 |Strehimi social 2748 205 2,952 4400 3.026 2.251 775 582 376 206 1,350 121 205 326 1,024 - - - - s S 5 -
10910 [Emergiencat Civite oy, J oD ] ] ] ; B ] ] ) . . ] ] ] ] ] . . B . ] ] ; .

TOTALIL i N 970,230 186,232 1,156,462 224,359 515866 411,656 104,210 91,251 70,214 21,037 443,828 37,041 69,574 386,615 57,210 100,203 75322 295 75817 24,386 1,302 1278 24




L Subvencion Tr indinid Tond reperve/Tond enie Projekie = Invesiine
Plan Fali Gjendje Fakt Obliglmi Fuki+Obligim = Cjendjs Faki Glendje Fakt Obligimi Fakt+Obligit] Fakt Obligiml Faki+Dbligim | Gjendje
. - 1297 1.297 5 1.297 . - : : g s . 5 5 11,907 5339 2,387 1,726 181
. - 133 133 5 133 . S 5 5 s . B - s 1300 s 3300 3800 B
s . 300 5 300 360 . . . - e s - - 5 334 - 2850 280 55
. . _ . B _ R . g g B g R . B 1.750 ) 462 . 1.462 287
. . . . . . B . . . . - - - . 1.593 1407 83 1489 103
R R R R . R R R B . R B . - - 11,754 . 11,354 11,354 400
- : 10 30 . 30 . . . . 1448 . : : 1445 4.151 3037 1,109 4,146 5
- - - - - - - - - - - . . - - 50,682 46.134 4441 50,624 58
s - - - s s - 6.631 s 6.631 5 . . . - - . - . 5
. = 43 37 = 37 [ : : . S . S . . 1.850 1,342 s 1,542 308
. - 50 50 . 50 . . - - 60000 . 60,000 60,000 . S . . . .
g . N . . . . . . . B B s . B 20,001 15.879 3400 19.279 722
: . 1.725 1,725 - 1.725 - . : . . . . . . 3.707 : 2,890 2.390 817
- - 5570 4.893 . 1.593 677 s s s e . g s . 2,700 9%6 = 996 1,704
B . g B B R - . R B 324 658 . 658 166 27652 . 36,120 26,120 1,531
R . 6.031 6.031 : 6031 . . R . . B - B : . : g . -
B B 2394 g g . 2.394 5 . . X : B g g . g g . -
B B 17,593 4216 300 14,516 3078 5631 5 6,631 61,269 658 60,000 60,658 168 141,850 79,845 55,860 135,708 6,172




REALIZEME 12M 2024

BURIMI [ FINANCIMI - ARDHURAT NGA TAKSAT / TARIFAT ETJ

TABELA 2}
He mifs leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
Prog. TOTALI Paga SigShog. Shp.Oper. Tr.brendeshme Tr. Te husja
PROGRAMI Plan Faki Obligimi Fak(+Obligim | Glendje Plan Fakt Gjendje Plan Fakt Glendje Plan Faki Ob Fakt+Obl Gjendje Plan Fakt Obligimi Fakt+Obligim | Gjendje Plan Fakt Gjendje

LLEO  |Planifikim Menaxhim Administri 124,039 58437 38.480 96917 27122 14,933 27.678 7.253 6.145 4622 1.523 18,048 7.858 9,203 17.063 985 7485 6.221 1.265 7485 - .
1170_|Gjendja Civile . 5 = 5 = 5 5 5 . B B 5 5 s N . - s 5 B . .
1620 |Zgjedhje te Pergjithshme dhe Lokale 5 5 B B - B B N B N B B B 3 N . . . N . - N
3140 _[Sherbimet ¢ Policise Vendore B B N B B B 5 B 5 - B B B s N B B B B B B A
3280 |Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 16,061 3.175 2318 10,593 5,068 6.055 4,258 1,798 491 491 5 4.029 2,001 1,098 3.190 240 5 5 = B . 5
4130 _|Mbeshictje per Zhwillim Ekonomik 51431 27,337 20,79¢ 43127 3.304 - - - - - - 8.335 5,348 1.263 6616 1,719 13,123 5,156 6,382 11,538 1,585 .
4160 |Sherbimi i regheve, Akzeditimi dhe Inspektimi . B B B - . R . . . B B B B . . B B B . . B
a22g |Sherbimes bujgesore, inspektimi, siguria ushgimore dhe

mbrojtja ¢ kongumatoreve 26,699 996 25703 26.699 - - - . - - - 5 5 = o 8 - - - - . -
4240 iMenaxhimi i infrasiruk sc kullimit dhe jitjes 14.707 11,664 . 11,664 3,043 4,401 3.907 494 713 665 48 9,593 7.092 5 7092 2501 - - - - . R
4260 | Administrimi | Pyjeve 12,193 7,449 2779 10.228 1.965 2,981 1,104 1.377 286 243 43 . 5 = E B B B . B Z B
4520 |Rrjeti rmugor nural 359.135 104,011 209.336 313,847 45288 = 5 . - - - 16,296 . 5 e 16.296 = = 5 5 = B
4530 |Menaxhimi rugeve - - - - - - - - B B B - - B B B B - - = = -
4570 | Transporti publik 22,627 12310 - 18410 4217 5 . - 2.500 2467 32 10,500 9,240 . 9,240 1,260 . . 5 = 2 5
4760 __|Zhvillimi i Turizmit . 5 = 5 = 5 5 5 Z . N . N . . B B 5 N N B .
4910 JFondi rezerve - - - . B 5 B = B - B 5 5 - - B 5 B B B B B
4940 _[Fondi ! kontigiences 19.750 . 5 5 19.750 5 s 5 . B 5 B . . . B 3 B . N B B
5100 |Menaxhimi i mbetjeve 307,666 130.093 90,131 270,225 37,441 3,155 2,553 602 5 = 5 294,407 173,481 84.505 258,336 36.021 5 5 5 5 5 5
5200 |Menaxhimi i ujerave te zeza dhe kanalizi - - - 5 - - . . . 5 5 5 5 s 5 5 A . . . . B
5320 Mbrojtja ¢ myjedisit - - = = = 5 5 = 5 5 5 B R - - . B R R R . R
6140 _|Planifikimi Urban Vendor 10,500 1.767 3,783 5,550 4,950 4,500 . 4,500 . - . 5.000 1,767 3233 5.000 . . E 5 5 S =
6180  |Planifikimi wrban - . B = - - - 5 B 8 B - - - B 3 - - - - . -
6190 _JSwehimi = 5 . T . B N s . B B N . B B B . _ B B s N
6220 _|Menaxhim i Mbetjove Urbane - . 5 5 5 5 = 5 5 5 B B B 5 B N . . 5 B 5 z
6260 _|Sherhimet publike vendore 133,197 76,929 17.572 93,501 38,696 11,215 - 11215 567 - 567 110.156 74,861 11,310 36,171 21,935 e . 5 B . N
6330 | Furnizimi e uic - . . 5 5 5 5 5 5 5 5 B B 5 5 N . B B B . B
6370 |Fumnizimi me uje dhe kanalizi - - - - - . B B B B B B B E E B - E B B B E
6440  [Ndricim my, - . 5 5 - - - 5 = B B - - - - . - - - - - -
7220 _ |Sherbime te kujdesit paresor 4,000 . 2.995 2595 1,005 5 . . 5 e 3 4.000 5 2595 2,995 1,005 . . = E 5 .
8130 _|Sport dhe Argetim 53,545 20118 29.110 49.228 4316 744 201 543 734 214 520 14,337 10,992 571 11,564 2923 - - - - - .
3140 |Zhvillimi | Sportit 5 5 = . = B 5 . B B B B B N B B B B N B B B
3220

Trashegimia kultwrore. eventet antistike dhe kulturore 114,930 78,299 19.08% 97387 17,543 3,584 1,784 1,800 - - - 74,756 61.097 4309 65,406 9.350 16,500 10465 5 10,465 15 S
8230 |Ani dhe kultura i N X i i i i . ) i . i . ) i A A . ) ) ) i
9120 _]Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor 253926 94.184 79.927 174,111 79,815 104,646 57,689 46957 14514 3.955 5550 15564 20921 1.596 23517 13,047 - = 5 5 = .
9230 [Arsimi i mesem i pergjithshem 39,182 26,206 29,224 55,430 33,752 e 5 . . = 5 42,653 18,676 0 18,676 23976 16972 7.529 - 7.529 9,443 B
9240 | Arsimi profesional e - 5 3 - = A = - - - . 5 - - = = 3 - - - - -

Kujdesi social per persenal ¢ semure m ‘ﬁﬁ % E "
—— |kuhizuara D P 5 5 - - . 5 B R R . B R - - . R - R - - - R
10430 |Kujd=i social per familjet dhe (pfaijer’” 94 25,591 5448 31,039 16.901 7.732 3.792 3,940 1,245 496 739 22430 9,096 2,514 11,610 10,311 - - B - B .
10661 _|Strehimi social 7 2304 200 2,504 10,197 . 5 5 . . 5 303 3 - 3 300 5 5 g = 5 2
10910 [Emergiencat Civile J o Y B B N 5 5 = = = B B B 5 = 5 B B 5 B = B .

TOTALL VAN L= 4 Ta1,970 "ST7.886 1,319,856 354,374 183,946 102,965 30,081 17,196 18,154 9,042 670,546 402,523 123009 525,527 145,019 8,080 2971 7647 37,017 11,063 .




Subvencion Tr.individ fond rezervefond knmiﬂenu Projekte Tnvestime
Plan Fakt Giendjs | Plan Fakt Obligiml Fakt+Obligim Gjendje Plan Fakt Gjendje Flan Fakt Obligimd Fakt+Obligi] Glend]e Plan Fakit Obligimi Fakt+Obligim | Gjendie

3 9,307 9,307 - 9 307 = 5 - - 48171 2,751 18010 10,762 17,358

- 5 4486 1,345 1,720 1085 1,43 - 1000 - 1.000 - - =

i . . = 5 . 2097 16815 L1140 19974 -

R - 5 5 - - - 26,699 998 24703 24,659

s 31.240 3240 s 140 - 5 66 2 R63 1.7 5647 44 - - .
. - - - 7,617 P 1009 3547 4,270 58521 101 663 I0RAZR 10400 4.7
T 2R - - - - - - 925 [ - &, 708 i)

3 P . I 19.7%0 19750 B B - z . - E -
41 35 - 35 [] - 2684 1654 2h84 1379 4 0 1.542 &.567 g1l
. 2 : - 1 2 i 1000 g 550 40 450
- g 55 50 ) 9 B - - - 100 2E [ETH 1180 T
5 s = 5 3.000 5 (HH) 3,000 ML B.711 I5.539 M50 551
R 5 ; . 5 26,090 4044 14,779 19,733 5357
= " 717 137 R EEE N 1522 i 101 1,471 Db 947 10 THE51 Baill 11831
E: z = N = B 20447 0.1 20,234 L
Al 193 - 393 48 - - - = 16,101 193 14,748 1133
- - 5410 1,002 00 2502 24928 . - 65,969 = . 5,969
705 705 73,741 17,398 1,920 19,318 1411 19,750 19,750 L5109 XIH 9472 13,784 6,735 78,147 166,246 435,844 602,090 76,658




REALIZIMI 12M 2024
BURIMI | FINANCIMI - TRANSFERTA SPECIFIKE
TABELA 24

ne mije leke

Nr

Prog.

SHPENZIMET DHE TE DALAT
-

PROGRAMI

TOTALI
e

Paga

Sig.Shog.

Shp.Oper.

Tr.breadeshm

Tr. Te husja

Obligimi

—
Faki+Obligim

Glendje

Plan

Fakt

Gjendje

Ptan

Fakt

Glendje

Obligiml

Fakt+Obligim

Fakt

Fakt+Obligim

Glendje

Plan

Fakt

Gjendje

11t0

Planifikim Menaxhim Administrim

Lo1}

1.013

1170

Giendja Civile

1620

Zgjedhie te Pergjithshine dhe Lokale

3140
3230

|Sherbimet ¢ Policise Vendore

IMbrojtia nga zjarri dhe mbrojija civile

33.561

4130

Mbeshtetie per Zhvillim E} ik

4160

4220

Sherbimi i regjeve, Akreditimi dhe Inspektimi
Sherbimet bujg: . inspektimi. siguria ushqi dhe

Jija ¢

4240

1436

145

23,748

23,748

Menaxhimi i inft L s¢ kullimit dhe ujitjes

4260

JAdministrimi i Pyjeve

559

448

1.007

4520
4530

jeti mugor rural

7.351

15,721

23.073

. hinwd

4570

Transporti publik

4760

Zhvillimi i Tueizmit

4910

Fondi rezerve

4940

5100

Fondi | kontigiences
Menaxhimi i mbetjeve

5200

Menaxhimi i uperave te zeza dhe kanalizi

5320

Mbeojtja € mjedisit

6140

Planifikimi Urban Vendor

6180

6190

Planifikimi urban

5260

6220

Mcnaxhim i Mbetjeve Urbane

Sherbimet publike vendore

6330

Fumizimi me upe

6370

Furnizimi me uje dhe kanalizime

6440

Ndricim mmugesh

7220_|Sherbime tc kujdesit paresor
8130 |Sport dhe Argenim

8140
§220

Zhvillimi | Sportit

Trashegimia kultutore, eventet artistike dbe kulturore

8230

Arti dhe kultura

9230

9120

Arsimi baze perfshire arsimin parashiolor

258045

216,055

3.555

2195610

33434

199.795

176,089

23,706

18,248

29919

328

Arsimi | mesem i perggithshem

111863

57.724

30,560

88.284

23579

39.358

30486

8872

6321

5.035

58,341

9240

Arsimi profesional

10140

Kujdesi social per personat ¢ semute dhe me aflesi fe
kufizuara T

41.758

37308

3949

41,757

41.757

37.308

3.949

41,757

T S J'I:.::.‘\

et dhe sef LA

TN ;ﬁ#@%\
5

14

3

439,349

76,542

515,892

265,225

4,918

136,033

119,032

31,757

37,808

3,949

an,757

189,027,122




| - Subvencion — Tr.individ fond rezervefond kontigjence Projekte lavestime
Flan Fakt Gjendje | Plan Fakt Obligimi Faki+Obligim Glendje Plan Fak{ Gjendje Plan Fakt Obligimi Fakt+Obligis] Gjendje Plan Fakt Obligimi Faki+Obligim | Gjendje
5] ] - 30 55 - - 1978 1.573 1973 A
2 - - e : - . - 10562 = 10,342 10562 "
949 49 49 = 1569 1589 146 . * a5 N
v = - = - 2.7 = 9. TH 9,746
= i 10047 10.047 10,047 - - - [ 1555 1555 6400
156 138 156 - B0 EiM) 6.EBA 1.3 3319 5571 314
- 11,237 11,182 11,182 85 - 1,369 I.56-9 1,569 800 19,118 1016 19,182 31,19_8 6,920




REALIZIMI 120 2024

BURIMI{ FINANCIMI - LLOGARITE JASHTE THESARI

TABELA 2/5

e mije feki

Nr

SHPENZIMET DHE TE DALAT

Prog.

TOTALI

Shp.Oper.

Obligimi

Faki

Gjendje

Chbligiml

Fakt+Obligim

Gjendie

2]

Tr.brendeshm:
S L

PROGRAMI
1110 |Planifikim A im Administri

Tr. Te huajs

Fakt'!-ObllE

Fakt

Gjendje

1170 _|Gjendja Civile

1620 |Zgjedhje te Pergjithshme dhe Lokale

3140 _|Sherbimet & Policise Vendore

3280 |Mbrojlia nga ziami dhe mbrojija civile

4130 [Mbesheetic per Zhvillim Ekonomik

4160 LSllcrbimiilrg'eve.A' ditimi dhe Inspektimi

P 1

Sherbimet bujg inepeietimi, sigurla ushql dhe
—— mbrojtja e konsumatoreve

4240 | Menaxhinm i mfrastrokiores sc kullimit dhe ujith

4260 |Administrimi i Pyjeve

4520 !_P:g‘eljm@n rural
4530 IMenaxhimi rugeve

4570_|Transponi publik

4760 |Zhwillimi i Turizmit

4910 [Fondi rezerve

4940__[Fondi | kontigjences

3100 [Menaxhimi i mbetjeve

5200 _|Menaxhimi i ujerave te zeza dhe kanalizi

5320 [Mbrojtja ¢ mjedisit
6140 il’la.n:iﬁkimi Urban Vendor

G180 Planifikimi urban
6190 |Steehimi

§220 | Menaxhim 1 Mbetjeve Urbane
6260  |Sherbimet publike vendore

6330 JFumizimi me uj
6370 JFumizimi me uje dhe kanalizi

640 lthicim mugesh
7320 [Sherbime te kujdesit paresor

8130 |Sport dhe Argetim

8140 | Zhvillimi ) Sportit

e Trashegimia kulturore. eventet artistike dhe kulurore

%230 |Ani dhe kultura

2120 |Arsioni baze perfehire arsimin parashkollor

9230 | Arsimi i mesem i pergjithshem

9240 | Arsinm profesional

16140 Kujdesi social per persanal ¢ sem nq:lgqsn.l&‘-.\

2821

365

24

2747

740

623

10661 _|Strehima social 7~

|kufizuara i P
10430 |Kujdesi social per familjex dhe femijel t‘t’\
- &

10910 |[Emergjencat Civile /.

| TOTALL PR

2821

$65

324

2,751

T44

623

L A
lh)'s‘mn A
L +




Subvencion Tr.individ fond rezerve/fond kontigjence Projekie Invesiime

Fakt Glendje Plan Fakt Obligimi Fakt+Obligim Gjendje PMan Fakt Gjendje Phan Faki Obligiml Fakt+Obllgly Gjendje Flan Fakt Obligimi Faki+Obligim | Gjendje
B 2 = = . = N 5 - - - 12257 11.399 -
- - B - - - . LG4 44516
% = B 2 B N . . }.500 x -
- - - = - - - - - = Ll El
" . : N " R - - N E - . 78,701 55,997 .




REALIZIMI 12M 2024

BURIMI I FINANCIMI - TRANSFERTA E KUSHTEZUAR

TABELA 2/6

ne mije leke

Nr

SHPENZIMET DHE TE DALAT

Prog.
PROGRAMI

TOTALL

Tr.brendeshme

Tr. Te buaja

Fakt

Obligimi

Faki+Obligim

Giendie

Clendle

Gjendje

Plan

Fakt

Obligiml

Fakt+Obligim

Gjendje Plan Fakt

Gjendje

1110 [Planifikim Menaxhim Administrim

1170_|Grendja Civile

24324

2,208

92

1620 _|Zgjedhie te Pergjithshme dhe Lokale

3140 |Sherbimer ¢ Policise Vendore
ja civile

3280 __|Mbrojtja nga zjarri dhe it

4130  [Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik

4160 _|Sherbimi i tregjeve. Akreditimi dhe Inspektimi
a0 | gy P siguria ushg

dhe

mbrojtja ¢ b
4240

34833

Menaxhimi i infrastruktures se kullimil dhe ujitjes
4260

Administrimi i Pyjeve
4520

Rrjeti rugor rural
4530 [Menaxhimi mugeve

4570 T i publik

4760 | Zhwillimi i Turizmit

4910 |Fondi rezerve

4940 |Fondi [ kontigiences

5100 |Menaxhimi i mbetjeve

5200 |Menaxhimi i ujerave te zeza dhe &

5320 |Mbrojtia e mjedisit

6140 JPlanifikimi Urban Vendor

5180 |Planifikimi urban

G190 |Strehimi

6220 Menaxhim i Mbetjeve Urbane

5260 |Shcrbime| publike vendore

6330 |Furnizimi me vje

6370 [Furnizimi me uje dhe X

6440 |Ndricim rmugesh

7220 !Shcrbime te kujdesil paresor
3130

Spon dhe Argetim
8140

Zhvillimi | Sportit
8220

Trashegimia kulturore. cvenict antistike dhe kulturore

8230 |Ani dhe kultura

PTIT

4120

10.77%

35.902

8.151

2,250

Arsimi baze perfshire arsimin p

9230 JArsimi i mesem i pergjithshem

4277

21,048

15,976

587

480

473

473

9240 |Arsimi profesional
10140 ll(ujdalsocmlpﬂpﬂsomlemmedhem%
e

10430 F(ujdesi social per familjet dhe femijet 'y Ve T

1.008.312

1,008,312

1336

10661 |Strehimi social .
Lot e

19,787

39787

3.98%

18,347

18,347

1532 5 -

10910 |Emergrencat Civile 7N
ST v

] TOTALI I BN
AW

Benet BEC

1,228,421

1228421

76,195

21,171

=
20,615

o
18,347

18,347

4,532 s &




| - Subvencion Tr.individ fond rezerve/fond kontigjence Projekie Invesiime
Flan Fakt Gjendje | Plan Fakt Oblighmi Fakt+Obligim Glendje Plan Fakt Gjendje Plan Fakt Obligiml Faki+Obligl) Gjendje Plan Fakt Obligiml Fakt+Obligim | Gjendje
- = [ 2 ] 1,339 E = - l
il - - 5 &b, 41K NL5A87 31367 34833
6071 5,310 - 5310 Tl - 32405 ErElE 32518 azr
= = = 5 3 43,754 43,753 41 41 [
N - e = . . " - - I6IR ZAHIR 1618 -
= I.18& g (L] T = 41091 22119 F209 0973
. - 15496 143015 14.916 S50 = T i = -
= - 0048 1,008, 512 | IR 512 186 - = by 2
= g e - 4 25 Ras 21439 429 4 454
- - 1,034,726 1,029,974 1,025,974 4,751 - = = = 213,673 153,319 153,319 60,354




REALIZIMI 12)M 2024
EURIMI I FINANCIME - DONACIONE
TABELA 2:7

et mife feke

Nr

Prog.

111¢

SHPENZIMET DHE TE DALAT
ey

PROGRAMI
Plamfikim Menaxhim Administrim

TOTALI

hp

Sig.Shog.

Shp.Oper.

Tr.brendeshme

Tr. Te huwajs

Flan

Goligimi

Fakt+Obligim

Glendje

1.294

Glendje

Obligimi

-
Fakt+Obligim

Glendje

[

Obligimi

Fak1+Obligim

-
Glendje Fakt

Glendje

1170

Gjendja Civile

1620

Zgjedhie te Pergjithshme dhe Lokale

3140

Sherbimet e Policise Vendore

3280

Mbojija nga zjami dhe mbrajtja civile

4130

Mbeshietie per Zhvillim Ekonomik

4160

4220

Shevbimi i tregjeve, Akreditimi dhe Insp
T “ncpetaim), siguria ushqimore dhe

broitia e k
;!e

4240

Menaxhimi i infrastruk se kullimit dhe ujiljes

174

4260

Administrimi | Pyjeve

4520

Rejeti gor vural

4530

Menaxhimi mugeve

4570

Transporti publik

4760 iZhvi]]imi i Turizmit
4910 _ [Fondi rezerve

4940

Fondi | kontigiences

5100

Menaxhimi s mbetjeve

5200

Menaxhimi i ujerave ic zeza dhe b

5320

Mbrojtia e myjedisit

6140

Planifikimi Urban Vendor

6180

Planifkimi urban

6190

Strehimi

6220

Menaxhim i Mbetjeve Urbane

6260 _|Sherbimet publike vendove

330 | Furnizimi me uje

6 |

6370 JFurnizimi me uje dhe kanalizime

0 |Ndricim rrugesh

R

7220 _|Shevbime te kujdesin paresor

8130

|Sport dhe Argetim

$140

Zhwillimi | Sponit

8220

Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

8230

Arti dhe kuliura

2120
9230

Arsimni baze perfshire arsimin parashkollor

Arsimi i mesem i pergjithshem

240

Arsimi profesional

10140

o erlt]
Kujdesi social per personat ¢ semwure RSl |
L % P\E ]

10430

Kujdesi social per familjet dhe ferplier-

2,430

2,566

1305

1150

656

296

182

2.594

896

10661

P
himi social

10910

Emergpencat Civile /\

TOTALI

2,430

5,888

1,805

1,150

656

296

—
182

5,303

896




Subyencion Tr.ndivd Fund rezervelfond koollg)ence [Eavestlnee
— — = -
Fake Cleadjs | Plan Faki FaktrObligim | Gjeodje " Fakt G&h_ Flan Fakt FakirOBEg] Gleadje | Flan Faki Obligimi | Faki+Obliglm | Glendje
. - . 50 - . 50

- 5 - B - - - 5 - - 174 . - 174
. - 5 - . . . 783 e 283 5 - g e
= 5 . S . . s S . 5 107 s s 107
. . . . . . . . B . 301 203 203 98
" . 5 5 s e - 183 E 183 631 203 203 13




Iastitucioni  Bashkia Shkoder
REALIZIMI 12M 2024 Kodi I thesarit 2141001
TABELA 4
ne mije leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
Prog. [ = TOTALL = g Sig-Shog. E - Tr.breadeshme — Tr. Te buaja
L PROGRAMI Flan Faki Oblighmi Fakt+Obligim | Glen: | Plan Faki Gjendje Plan Fakt - Gjendje Plan Faki Fakt+Obligim | Giendje Han | Fake Obligim] Fakt+Obligim | Gendje Plan Fakt | Glendje
1110 |Planifikim Menaxhim Administri 350,533 279,355 30435 309789 41,794 178,342 161,963 16.379 29.396 27,143 2.253 97,537 61,334 17,718 79.052 13435 7,935 6.221 1.265 7485 500 . . -
1170 _|Gjendja Civile 26.531 24,324 . 24,324 2,708 20.71 20,615 556 3.535 3,443 92 5 5 5 = 2 2 B N B . B B N
1620 _|Zgiedhje te Pergjithshme dhe Lokake 5 . . 5 - - . E = . . = - . - B s f B e - . = B
3140 _|Sherbimet e Policise Vendore 69.527 35,234 3,300 39.034 30,493 50.594 25274 25.320 3.964 4,221 4,744 6,016 5,586 - 5,536 430 - 5 5 B . . N .
3280 |Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 39404 7417 3.300 10.717 28.687 4,587 3,202 1,383 1,191 535 656 2.296 467 1,000 1,467 29 23,326 5 . B 23,326 5 N B
4130 _[Mbeshiesje per Zhyillim Ekonomik 76929 47.910 21,340 69,250 7679 14,685 11.083 3.602 2,336 1,851 435 3.885 5,348 1218 7.166 1.719 19.300 11,333 6,182 17,715 1,585 5 . E
4160 | Sherbimi i wegjeve, Akeditimi dhe Inspekrins B - = = . 8 = s . N 5 N B B 3 N N B 5 . s B N "
I inspekuimi, siguria ushqi
mbrojtja & konsumatoreve 40244 8,771 23480 37.251 2.992 1,949 1,247 202 344 292 52 9.659 4,330 2,695 7024 2,634 . s . . . . - -
4240 [Menaxhimi i infraseruktures se kullimit dhe viitjes 76.689 36.104 3916 40,020 36,669 4,832 3,388 995 918 649 268 E . . - 5 - . . E 5 = . 5
4260 [Administrimi i Pyjeve 37.965 26,660 4,796 20.057 5.651 9,253 6,593 2,658 2,327 1101 1.226 2,730 559 443 1,007 1,723 5 = 5 . . = B B
4520 |Rrjéti rugor rural 358467 107.060 220,682 327,742 30,725 . 3 . B 5 5 12 12 = 12 0 - - - = - - - -
4530 |Menaxhimi mugeve - = B B B B B B B B 5 B B B B . B B B B B 5 5 N
4570 __[Transporti publik 17.507 15.510 - 15,510 1.997 . - - 3380 3.347 32 10,500 9,240 = 9,240 1.260 - - - . . - - -
4760__|Zhwillimi i Tunzmit 5 B B 5 B - 2 = . N 5 S N B B 5 - B B B N B B N
4910 _JFondi rezerve 6,631 p 5 5 6.631 = B . . B = . B . E 5 = E 5 . . . = 5
4940 _|Fondi I kontigjerces 19,750 . B - 19.750 = B - 5 B = g B 5 5 B B - 5 = B - = N
5100 _[Menaxhimi i mbetjeve 107,503 67.90) 2.684 26,067 16.774 4,361 4,206 655 794 702 92 13,287 17.389 E 17,389 15368 - - - - . - -
5200 |Menaxhimi i wjcrave t¢ zcza dhe kanalizimeve - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5320 Mbrajtja ¢ mjedisit = - = 5 . B B = - - = = . = 5 = B = = = - . B B
6140 _|Planifikimi Urban Yendor 124,253 40,097 63,783 103,350 20,373 50.209 32,802 17.407 7.994 5478 2516 5,000 1.767 3.233 5.000 5 5 B B B 5 . . N
6180 |Planifikimi urban s = B = 5 B - ~ E B . = B B B B 5 E - s 5 5 . N
6190 |Strehimi 38476 37,683 B 37,683 793 - - - - - E - - - - - - B = - - - - .
6220 |Menaxhim | Mbetjeve Urbane B B B E = B - - B B N = B B - - B B B 5 B E - N
6260 |Sherbimer publike vendore 16,023 14,511 340 14,851 1,172 2378 2,378 - 102 102 s 11,542 10,030 140 10.370 1172 - . E g s . . B
£330  [Fumizimi me uje B = = B = 5 - - . 5 - N B B B - = B - = = B B .
6370 |Fumizimi me uje dhe kanalizime B B B - - N - - B 5 - N N B - 5 B B - - N N B N
6440 INdricim Tugesh 5 5 5 B s S B B N B . . B s B B N 5 B B B B . N
7220 | Sherbime te kujdesit paresor - - . 5 B B 5 = B B . 5 5 B B B B . 5 5 5 = B B
3130 |Spon dhe Argetim 118,045 34,152 28436 112,588 5456 11,770 10,232 1,538 2,077 1,712 165 20,677 17,039 582 17.622 3,055 44,400 43.505 495 44,000 300 1,302 1.273 24
8140 JZhvillimi | Sportit 43.254 43,283 . 41253 [ = = B B 5 B B = B B . 2 B B . B N B N
8220 |y shegimia kuliurore, evemet artistike dhe kulrurore 175,832 128549 16276 144325 31.008 13,095 31.836 11,259 3,509 3317 1193 69,881 60.450 1.496 61946 7,935 20,300 20,105 . 20,105 195 ; ;
3230 |Arti dhe kulura - - - - . E . - - - - - . B s - - = - - - . =
9120 JArsimi baze pevfhire arsimin parashkollor 263,095 149,867 51,277 201,144 61.951 139140 102.230 36,911 25.942 16,950 3.993 33,712 18.021 - 18,021 15,691 . S - - - - - B
9230 _|Arsimi i mesem i pergjithshem 97,652 36.885 27.382 64,268 33,384 6,581 5116 1,466 1,527 795 732 643 161 . 161 482 16972 71.529 e 7,529 9,443 . B B
9240 | Arsimi profesional . - 17,570 15,393 - 15.389 537 5 = 5 - . = 484 477 E 473 7 = B E 5 = 5 = B
10140 ':'(uidsi social per personat € sem hm:_anej te ]
10430_|Kujdesi social per amilict dpt empjet ' 1.190.614 1,151.955 5.248 1,153,503 29,185 81,887 66.059 14.940 14,074 11.124 2,709 22,357 9,705 1,292 10,257 9,553 43.358 38.431 1949 41,757 B N N
10661 IStrehimi sovial /oy 7 11,432 4935 200 5,135 6.306 302 2,251 775 332 376 206 10 7 - 7 2 . E . . f e 5 B
10910 [Emergencat Cvifm, — / ~5" - 48,775 39,787 - 39,787 8,988 . - - - - - - - . - - 22,380 18,347 - 18,347 4.532 - - .
[TotaLt | “.‘!ﬁ-%,?w 2,403,313 512374 1,856,067 431,200 625,312 491,476 136,048 113,992 85,137 18,614 335,399 221,922 30,623 251,801 30,846 198,521 45,472 12090 156,939 39,981 1,302 L.278 74




|- Subvencion Tr.tndivid fond rezerve/fond kontigjence Projekte Investlme
Man Fakt Gjendje Plan Fakt Obliglmi Fakt+Oblighm Gjendje Plan Falt Gjendje Plan Fakt Obligimi Fakt+Obligh Gjend]e Flas Fakt Obligimi Faki+Obligim | Gjendje
- - 10,604 10604 - 10.604 - - - - - - 17668 12,050 11452 TA.547 4,137
- - 1,826 266 266 1.55% - - = - - = -
- B 153 153 . 153 - - = = - 3,800 o 3.800 3,800 -
* - 4,691 1.240 2.020 1,260 144 - 1 D) = - 1,000 2,313 1973 280 2,253 &0
s a 5 . - - - - . - 31,723 18,29% 13,140 31436 37
- - - = - - - 28.292 2.403 25,786 28.189 103
= = . - B g - . 70,889 31.567 3916 35.483 35406
4,143 4.143 4,143 - 1.255 163 4348 7201 44 12.257 11.399 - - -
2 = u - - - 9,354 1143 1.009 5557 3497 349,100 104.700 219.673 324373 24,728
TS E EIE] B 5 = - - 2923 2923 2,923
- = c - 6631 [ 5 = -
- - - - - - 19,750 19750 - - - . . : - - .
= = . - - T H84 2684 684 - 65,907 4% 601 1088 160
- 50 50 - 50 - - Lo r] - S0 KR 0 e 1,00} r S50 550 JA0
- - 8071 5,370 - 5370 70l - - - A2.408 31,313 - 32313 9
. E E B B B - - - - 2001 ] = 2,001
- 1475 1675 = 1.675 - 3,000 3,000 1000 - 33143 8,711 14,554 13.069 ™
- - - = = - - - - 43,254 43,253 - 43,253 a
. = - 5.570 4.893 - 4.893 G671 - P - - 23.477 5,949 14.77% 20,728 7,748
= - 10.039 10.039 = 10.039 . & - = 54,261 1,628 277 33.904 (B
= 1,242 1,166 - 1,166 i) - - - 70.686 21019 ¥Ry 49 501 21,185
= - 15.496 14,916 = 14916 S8 J g - B 1,590 - -
- - 1.016.620 1,014,736 LA T36 1,884 - . 12118 11900 & 1186 99
- 7,824 2.302 2 2,502 £33 - - - - - - =
a . . = - ¥ = . . 2 [ 75,898 FRIE] E 1A 4456
705 - T05 1,086,003 1,071,553 1,220 1,673,713 12,230 26,381 26,381 83,293 5211 1,041 76,252 7041 §99,702 381,166 196,400 721,668 99,333




REALIZIMI L2M 2024 Instinucioni Drejtoria Ek ike ¢ Kopsh dhe Cerdh
TABELA 4 Kodi I thesarit 2141031
e mile feke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
prog. TOTALI __hp Sig hog Stp.oper. s Irindna
PROGRAMI Plan Fakt OM_IE l-‘ak|+0bllp Glendje Fakit Giendje Plan Fakt ﬂhnl_lr Hﬂ Faki Plan Fakt Gjendje

(N1 Planifikim Menaxhim Administrim -+ - - - - - - = B B -
170 Gjendja Civile - - - - - - B 5 E - B
1620 | Zgiedhije 1¢ Pergjithshme dhe Lokale - - - 5 . . . B B 5 B
30 [Sherbimes e Policise Vendore . - - B 5 5 5 . . R -
3280 iMbrojija nga zjarmi dhe mbrojtja civile - - - - - - g : 5 . .
4130 Mbeshictic per Zhwillim Ekonomik - - - - - - o 5 - R -
4160 Sherbimi i tregjeve. Akreditimi dhe Inspektimi - - - . = = 5 = = - R
azzo  [Sherbimet buigesore, inspektini. siguria ushqimere dhe

mbrojija ¢ konsumatoreve - - - - - = 5 5 - 5 -
4240 Menaxhimi i infrastrukrures se kullimit dhe ujitjes - - - - - - . . N 5 q
4260 Administrimi i Pyjeve - - - - - - - S 5 . 5
4520 Rujeti mugor rural - - - = 5 5 5 . - - B
4530 Menaxhimi mugeve - - - s - 5 5 5 5 - .
4570 Transporti publik - - - - - - . B - - -
4760 Zhvillimi i Turizmit - - - - - - - 5 5 5 5
4910 Eondi TezeTVe - - - B - . . . B B B
4940 Fondi | kontigiences - - - - - - = B 5 5 .
5100 {Menaxhimi i mbetjeve - - - - - 5 5 5 5 5 -
5200 Menaxhimi i ujerave te zeza dhe kanalizimeve - - - - 5 = = - . R R
5320 Mbrojtja ¢ mjedisit - 5 B 5 . . . . B 5 5
6140 Planifikimi Urban Vendor . - - . - 5 5 5 5 5 -
6180 Planifikini wrban - - - - - - - . . B B
6190 Strehimi B B E 5 B . = E 5 B R
6220 Menaxhim i| Mbetjeve Urbane - - - - - = 5 5 = B -
6260 Sherbimet publike vend - - - - - - . . - 5 5
6330 Furnizimi me uje B B 5 5 8 8 = . 8 R R
6370 Fumizimi me vic dhe kanalizime - - - - - S 5 e . B R
6440 Ndricim riugesh - - - - - - - 5 5 5 5
7220 Sherbime te kujdesit paresor S 5 B 5 5 R . . R . .
3130 Sport dhe Argetin - - - - - - - = o 0 5
a0 Zhvillimi | Sportit - - - - - 5 5 = = - -
— Trashegimia kulturore, eventes anistike dhe kullurore - - - - - - 5 5 5 5 -
3230 Arti dhe kultura . . R ) i i i A . i .
9120 | Arsimi baze perfshine arsimin parashkollor 40,069 40,069 40,069 34111 34011 3,668 5,668 229 229 60 50
9230 Arsimi i mesem i pergjithshem - - - - - 5 5 5 - - -
9240 | Arsimi profesional oy - - - - - 5 5 5 = - -
10140 Kujdesi social per personal e semute d'lf me f'fltsl e

kufizuara S0 T . - - - - - - - g 5 o =
10430 Kupdesi social per famifjet, dhe lTemijet Ty 12,015 12015 12.0E5 10.158 10.158 1.702 1.702 155 155 - -
10661 [Strehimisocial /-~ e SEaD . . - 5 5 5 5 . 5 5 B
10910 [Emergiensat Civibef -~ . Y . . R - R - - - . . R

TOTALL  /~ {g [T 51,083 51,083 52,083 44,269 44,269 7371 7371 384 384 [ [




REALIZIMIE 12M 2024 Institucioni Drejtorta ¢ Arslmic
TABELA S Kodi I thesarit 2141010
[
Nr “SHPENZIMET DHE TE DALAT
Prog. TOTALI Sig Showg. 5hep. Oper: Tr.individ
PROGRAMI Plan Fakt Obligtmi Mw Gjendje Fakt Giendje Plan Fakt Gijend)e Fakt Glendje Plan Fakt Gjlendje

1110 PlaniBkim M him Administrim - - B B - - - - N N -
1170 |Gjendja Civile E B B B E 5 B T 5 B N
1620 Zgjedhic te Pergjithshme die Lokale - - - - - - - . . . 5
3140 Sherbimet ¢ Policise Vendote - - . - - - - - . - -
3230 Mbrojija mga gjarvi dhe mbrojtja civile - - - - - . = = - - -
4130 Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomi - - - - - & o - - - -
4160 Sherbimi i tregjeve, Akreditimi dhe Inspektimi - - . - 5 5 5 S & - 5
azpg  [Sherbimet buiqesore, inspektimi. siguria ushqimorc dhe

mbrojtia e k - - - - - - . 5 5 A -
4240 M himi i infrastruktures se kullimit dhe ujities - - - - - - - . - . .
4260 Administrimi i Pyjeve - - 5 o - 5 5 = = B 8
4520 Rurjeti rrugor rural - - . A B - - - N N _
4530 Menaxhimi rugeve - - - - - 5 S - 5 5 5
4570 Transport publik - . - - - = = B - - B
4760 Zhvillimi i Turizmit - g 5 5 o = s 5 = 8 5
4910 [Fordi rezerve -« - - - - = B B - B N
4940 Fondi | kontigjences - - - - - B E . B B B
5100 M imi i mbetj - - - - - . . 5 5 - -
5200 [Menaxhimi i ujerave te zeza dhe kanalizimeve - - - - - - . - - . _
8320 Mbrojtja ¢ mjedisit . - - - - 5 5 5 - . .
6140 Planifikini Urban Vendor - . B 5 = 5 5 5 = - -
6180 Planifikimi urban - - - . - e - . 8 5 5
6190 imi - - . - - - - E B - B
6220 Menaxhim i Mbetjeve Urbane - - - - - . . B 5 - -
6260 Sherbimet publike vendore . 5 s 5 5 - - . N . .
5310 Fumizimi me uje - - - - - - 5 & A = 5
6370 Fumnizimi me uje dhe kanalizi - - - . . . . . . 8 R
G440 Mdricim rmugesh - - - - . - 5 5 . = 5
1120 Sherbime te kujdesit paresor - B 5 s = - - . R R R
3130 Spon dhe Argetim - - - . . 5 5 - e 5 B
3140 Zhvillimi | Sportit - - - - - - . = = 5 -
8220 . -

Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore - - - - - . . 5 = - -
3230 Arti dhe kultura .
9120 Arsimi baze perfshire arsimin parashkoth 28,284 28,284 28,234 23.385 23.385 3905 3,908 919 939 55 55
9230 Arsimi i mesem i pergjithsh 16.235 16,235 16,235 9,499 9,499 1,586 1.586 5099 5,009 50 50
9240 Arsimi profesional = o S = = - - - - - -
e ::ﬁ;:r;ﬂsoclal per personat E;Wﬂt?u‘-l'j I ] ] ] ] ] ] ] ) ) ) )
10430 [Kujdesi social per famifiepfihe fomijer N Y - - B . s = = E E B B
10661 |Strehimi social M A " - . B 5 5 5 = E = . .
10910 [Emergiencat Civile / = . . . - B R B . . B B R

[TOTALL 7 & % 34,519 31519 41519 31,885 31,885 5492 5492 6,038 6,038 108 105

Ly




REALIZIMI 12M 2024 Institucloni Dega Ekonomile & Kultures
TABELA 6 Kodi I thesarit 2141913
ne uz" feke
Nr ~ SHPENZIMET DHE TE DALAT
Prog. TOTALI = Paga Sig.Shog. Shp. Oper. - Tr.brendeshme
FROGRAMI “2 Fﬁl OW FlkHOb!!m (-:EIL: Plan Fakt Gjendje Plan Fakt Glendje Fakt G endjs Plan Fakt Gjendje

1110 Planifikim Menaxhim Administi - - - . - - - - B B - -
1170 |Gjendja Civile B 5 B E . . s " . " N =
1620 Zgjedhje 1e Pergjithshme dhe Lokale - - - - - - - - . . . B
3140 herbimet ¢ Policise Yendore - - - - - - 5 = B - - -
3280 Mbroitj zjarrh dbe mbrojtja civile - - - - - - - - - = S 5
4130 Mbeshietje per Zhvillim Ekonomik - - - - - - . - = o - -
4160 Sherbimi i tregjeve, Akreditimi dhe Inspektimi - . . & 5 5 5 = 5 - - -

Sherbimet buji . inspektimi, siguna ushgi dhe
e mbrojtia & kn:\;umamrev; = - - - - - - - . 5 B 5 5
4240 Menaxhimi i infi keures se kullimit dhe ujities - - - - - - - - . . B B
4260 Administrimi i Pyjeve - - - - g - - - R R . R
4520 Rerjeti rrugor rural - . B - . = B B 5 B - -
4530 Menaxhimi mugeve - - - - . q - - - - . .
4570 Transporti publik - - - - - - - - 5 = - -
4760 Zhvillimi i Turizmit - - - - 5 B - - - - . .
4910 Fondi rezerve - - - - - - - - = = - -
4940 Faondi | kontigiences 5 = 5 5 g B N N N N N N
5100 [Menaxhimi | mbetjeve - - - - - - B . 5 - - -
5200 IMenaxhimi i vjerave tc zeza dhe kanalizimeve - - - - - - = . 5 . - .
5320 Mbrojija e mjedisit - - - - - - - - 5 5 - -
6140 Plamifikimi Urban Vendor . - - - - - 5 s 5 B - -
6180 Planifikimi urban - - - . . - o = = 5 . -
6190 Strehinmi - - - - - - - - 8 B - -
£220 Menaxhim i Mbetjeve Lirbane - - - - B B B B - - N N
6260 Sherbimet publike vendore - - - - - 5 5 5 - - . .
6330 Furmizimi me ujc + s 5 5 s 5 5 5 = B B B
6370 Fumizimi me uje dhe kanalizi - - - - - - - - = & o o
6440 Ndricim mugesh - - - - . . 5 5 5 5 5 .
7230 JSherbime te kujdesit parcsor - - - - - - - - = s 5 8
3130 Sport dhe Argetim - - - - - - - - - - . -
3140 Zhvillimi | Sportit - - - - - - B . 5 5 - -
3220 L .

Trashegimia kulturore, eveniet antistike dhe kulturore 11.158 11.158 - 11.158 6,884 6.884 1,150 1150 2.125 2.125 1,000 1,000
8230 Arti dhe kultura
2120 Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor - - - - - - - - - R R R
9230 Arsimi i mesem i pergjithsh L et T - - - - - - 5 S . . B N
9240 | Arsimi profesional ) s NE 5 5 5 5 5 B - - . - - -

Kujdesi social per personat € semure dhe me aflesi te 8
(IRl kufizuara i - & - - - - S 5 5 o 5 B -
10430 |Kujdesi social per Eafhiligi dhe fenger——-=——+-" P Y . 5 5 . . . . 3 . 3 E E
10661 JSuchimi social {3 . A . . E . B E B B . B N
10910 |Emergjencat Civilq [72] ‘ R R R R . . R B - B . .

TOTALI TTEl 10,158 11,158 - 11,158 6,881 6,884 1150 1,150 2,125 2,125 1,600 1,000
T




REALIZIMI 12M 2024 Insiitucioni Teatri '‘Mlgjeni'
TABELA 7 Kodi I thesarit 2141017
me mijje leke
Nr SHFENZIMET DHE TE DALAT
Prog. TOTALL 5 Faps L SigShog. i Shp.Oper.
PROGRAMI Plan Fakt Obligiml Faki+Obligim Gendje Pan Fakt Glend]e Man Fakt Pran Fakt
1110 Planifikim M him Administrim - - - - - - = S B =
1170 |Gjendja Cavile B 5 B B . B B N B B
1620 Zgjedhje te Pergjithshme dhe Lokale - - - - - - 5 = - R
3140 Sherbimet e Policise Vendore - - - - - - 5 = B g
3230 Mbrojija nga zjarei dhe mbrojti civile - - - - 5 = - - R .
4130 Mbeshietie per Zhwillim Eb ik - - - - - 5 g - . R
4160 |Sherbimi i tregjeve, Akreditimi dhe Inspektimi - - - - - - 5 = . 5
4220 Ish * bujg inspektima. siguria ushqi dhe
mbrojlja e konsumatoreve . . - - - 5 A A 5 -
4240 » himi i infrastruktures se kullimat dhe vjitjes - - - - - - 5 5 - R
4260 Administrimi i Pyjeve - - - s - . & 5 5 5
4520 Rajeti mugor rural B B B 5 5 - B - 5 -
4530 himi rmogeve - - - 5 . - & 5 5 -
4570 Transporti publik - - - - - - E E R B
4760 Zhwillimi § Turizmit - - - 5 S . 5 o = -
4919 |Fondi rczerve - - - - - - B 5 B -
4940 Fondi } kenigjences = = = 5 B B = 5 N -
3100 Menaxhimi i mbetjeve - - - - 5 = = o 5 =
5200 [Menaxhimi i ujerave te zeza dhve kamalizioeve - - - - . - - - = -
5320 Mbrojlja ¢ mjedisit - = = 5 5 = - . - -
6140 Planifikimi Urban Vendor = 5 &5 5 - B - B . .
6180 Pianifikimi urban - - - 5 5 . 5 5 5 -
6190 Strehinyi - - - = 5 5 - - 5 N
6220 Menaxhim i Mbetjeve Urbane - - - - - - B 5 B -
6260 Sherbimet publike vendore . - - - 5 - 5 B - -
6330 Furnizimi me uje - - - - - - 5 . - B
6370 |Fumizimi me uje dhe kanalizi . . - B B B B B R N
6440 Ndricim mmugesh - 5 5 - . o . 8 - -
7220 Sherbime (e kujdesit parcsor - S 5 5 5 o - - - .
8130 Spont dhe Argetim - - 5 5 = B 5 5 - -
3140 Zhvillimi | Sportit 5 . - & 5 5 5 5 5 -
8220 L et
Trashegimia kulturore, eveniet artistike dhe kulturore 8.570 8,570 - 3570 6,919 6.919 1.193 1.193 458 458
8230 | Arth dhe kultura N i i i i i
2120 Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor - - - - = - 5 & - -
9230 Arsimi | mesem i pergjithshem - - - - - - s 5 . S
9240 |Arsimi profesional - - - - . - - - - -
Kujdesi social per personal e semure dhe me aftesi te
10140 kufizuara e A = = = 5 5 = = - -
10430 |Kujdesi social per famuljetne femjel, . "~ B . - . . B 5 N B N
10661 [Swchimisocial _ /# s ] 1 - - - 3 2 z . . 5 5
10910 [Emergienca Civitgl N / Y - - B - . . . . . -
[TOTALT  j1. 7 yai E A 8,570 3,570 g 3,570 6919 6,919 1,193 1,193 458 458
R N A




REALIZEMI 120 2024 Tnstilucion| Drejtoria e Sherbimit te Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimil
TABELA 7 Kodi I thesarit 2141042
ne mije leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
Prog. TOTALI e Pags 5 Si Shp.Oper. Tr.individ
PROGRAMI Plan Faki Obliglmi Fakt-+HObligim Glendje m Faki Gjendje Mam Fakt Glend]e Flan Fuki O bligimi FakH-OEI-IE Glendje Fakol Oblighmi Fakt+Obligim

1E10 Planifikim Menaxhim Administrim - - - - - - B - - - . - - - - E B E B -
1170 Gjendja Civile - - - - - - - - B - - - - B B B E B E B
1620 Zgjedhje te Pergjithshme dhe Lokale - - - - . - - - - - 5 E 5 o - . R . R -
3140 Sherbimet e Policise Vendore - - - - - . - - - - 5 8 - 5 B e . . 5 -
3280 Mbrojtja nga zjarsi dhe mbrojtja civile 61,240 $7171 98 37,269 3.970 46.502 42913 1.589 7435 1.166 269 7122 6967 98 1.065 57 180 125 - 125
4130 Mbeshietje per Zhvillim Ekonomik - - - B = - 5 - . 5 = 5 B B o = = 8 - -
4160 Sherbimi i tregjeve, Akreditimi dhe Inspektio - - - - - 5 = 5 5 o o s = 5 B = 5 = . R
4220 Siheﬂ!.ir.u:lL jq inspektimi. siguria ushai dhe

mbrojtja e k - - - - - - - - - - - - - 5 5 5 5 o 5 -
4240 Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe wjitjes - - - - 5 5 = 5 B . 5 . . B B 5 . 0 B .
4260 |Administrimi i Pyjeve . . B . B . B . B . R B . B . . . B B .
4520 rR.rjeti rmugor nural - - - - - B 5 - - . . 5 B 5 . . 5 B 5 -
4530 Menaxhimi rrugeve - S - - - . 5 5 - s - E . & . 8 - . R R
4570 | Transporti publik - - - . - - - - - - - - - - B - = B 5 5
4760 Zhvillimi i Tunizmit S - - - - . 5 s 5 5 = = o = 5 - - 5 - -
4910 Fondi rezerve - - - - E B E B B B B = B - B R = B R R
4940 Fondi | kontigjences E - - - - B B - - E E B E E B - N B - R
5100 Menaxhimi i mbetjeve - . - - - - - = 5 . . - e . - . B - - .
5200 Menaxhimi i ujerave te zeza dhe kanalizimeve - - - - - - - - - - - - - - - . 5 = 5 -
3320 Mbrojtia & mjedisit = = & 5 = - 5 5 - o - 5 B - o - = A - -
5140 Planifikimi Urban Vendor - - - - - - - - . - - - . . s - 5 5 5 5
6180 Planifikimi urban - - s - B = S = S 5 5 5 5 5 5 5 5 s . 5
6190 Strchimi - - - - B B E B B S = E B B E B = E B .
6220 Menaxhim i Mbetjeve Urbane B B = B E B - N B 5 B B E B E B E B 5 -
6260 Sherbimet publike vendore - - - - - - - 5 s - 5 - 5 5 = 5 . B . B
6330 Furnizimi me uje s - . 5 5 5 5 . - 5 - = 5 - = - 5 5 - R
6370 |Fumizimi me vic dhc kanatizi 5 5 . 5 g 5 - . B . . . . . . g B . B .
6440 Ndricim rrugesh - - - - . 5 = - = . = = 5 = . 5 B 5 E 5
7220 Sherbime te kujdesit paresor - - . - - - . . - - - . 5 5 - 5 . 5 . 5
8130 Sport dhe Argetim - - - - 5 - 5 - - 5 5 5 5 - s 8 S s - .
g140 Zhvillimi 1 Sportit 5 - - - - B 5 5 - e = = o s & o - o - -
8220 L -

Trashegimia kulturore, eventet antistike dhe kulturore - - - - - - - - - - - - 5 - . 5 0 . S 5
8230 Arti dhe kultura } .
9120 Arsimi baze perfshire arsimin parashkoll 5 5 g 5 5 5 - - . B . B . . N . B B B .
9230 Arsimi i mesem i pergiithshem 5 5 5 - - R R . R . R . . - . - - . R -
9240 Arsimi profesional - - - - . - . - - S B 5 5 5 5 5 5 5 5 -
10140 ‘K-ui'dsi sockal per personat ¢ semure dhe me aftesi e
10430 Kujdesi social per familjet dhe femijet _pmee—= =14 - - - - - - - - . - E B B E . E E B N R
10661 Strehimi social - . . = E E B - B B 5 B R = B E B - . R
10910 ‘Emergjencat Civile 5 5 . 5 S 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 - 5 - -

TOTALL 57471 ] 7,269 3570 36,502 42,913 3,589 7435 T.166 269 7122 6,967 % 7065 57 180 125 5 125




Glendje




REALIZIMI 12M 2024 Institucion| Drejtoria ¢ Sherbimeve Bujqesore dhe Pyjore

TABELA S Kodi | thesarit 2141043
ne mife leke
Nr “SHFENZIMEL DHE TE DALAT
Prog. TOTALL Pags 5ig.Shog. Tr.individ
PROGRAMI Plan Faky Obligimi Fakt+Obligim Glendje Plan Fakt Gjendje Plan Fakt Gjend)e Plan Falt Oﬂrd Fakt+Obligim Gjendje

1110 Planifikim Menaxhim Adminisurim - - - - - = B B B - - - N - .
1170 |Gjendja Civile - - - - - - - . . B . B R B R
1620 |Zgiuﬂ|'!e te Pergjithshme dhe Lokale - - - - - - - - - - - = 5 B R
3140 Sherbimet ¢ Policise Vendore - - - 5 5 = 5 o . - - - - - N
3280 Mbrojtia nga zjarmi dhe mbrojtja civile - - - - - - - - o s - - - . -
4130 Mbeshietje per Zhvillim Ekonomik - - - - - - - - - . - - = - R
4160 |Sherbimi i regjeve, Akreditimi dhe Inspektimi - - - 5 s s 5 5 5 - - - - - .
4220 Sherbifnel‘ 1jey . inspektimi, siguria ushq dhe

mbrojtja ¢ konsumatoreve - - - - - - - - 5 i A A - - -
4240 Menaxhimi i infrastrukturcs sc kullimit dhe ujitjcs 3921 1921 - 31921 - 3.363 3.363 - 558 558 - - - - -
4260 Administrimi i Pyjeve 2,685 2,685 - 2,685 - 2,259 2259 - 330 330 - A6 46 - 46
4520 Rrjeti mugor rural - - - - - - = s B B B B B - R
4530 Menaxhimi mogeve - - . . . . . - - - - - . . B
4570 Transporti publik - - - - - - B B B B N B N B N
4760 Zhvillimi i Tunzmil - B . - 5 e - R - R - R . . _
4910 Fondi rezerve - B . 5 . « . 5 B g B B B B N
3930 [Fondi | kontigiences 5 5 E R R : E . s s s . s - B
5100 Menaxhimi § mbetjeve - - - - - - - . . = - - - - .
3200 Menaxhimi i ujerave te zeza dhe kanalizi - - - . - - N . 5 5 5 5 5 . .
5310 Mbrojtja e mjedisit - - - 5 - - 5 = 5 8 = = g 5 R
6140 Flanifikimi Urban Vendor - - - - - - 5 = e e e R R R .
6130 Planifikimi urban - - - 5 = 5 s 5 S 3 5 5 8 - B
6190 Strehimi - - - - - - - “ 5 = - - - - .
6220 Menaxhin i Mbetjeve Urbane - - - - - - - - - 5 B - B B B
5260 Sherbimet publike vendore - - - - - - - - - . . . 5 . -
5330 Fumnizimi me uje - - 5 5 5 5 3 5 - - B - B . .
6370 Furnizimi me uje dhe kanalizime - - - - - - - - - 5 5 5 5 5 -
H440 Ndricim rmugesh . . B 5 . . . - - - - - - . B
7220 herbime te kujdesit paresar - - - - - - - 5 = = = = 5 . R
3130 Sport dhe Argetim - - 5 5 5 5 5 5 5 = = 5 = - -
8140 Zhvillimi [ Sportit - - - - - - - - . = = o = - -
3220 . L

Trashegimia kubturore. eventet artistike dhe kulturore - - - 5 = S = = - - - - - - -
8230 Arti dhe kultura N i X X X X X
9120 Arsimi baze perfshire arsimin parashkoll - - - - - - - 5 o . 5 5 5 B R
9230 Arsini i mesem i pergjithshem - - - - - - - - - - - - - B .
9240 Arsimi profesional o 5 g g 5 5 8 . . R R - R . R
10140 Fui'dcsi social per personat € semwie dhe me aflesite- |-
10430 |Kujdesi social per familjet dhe femijet" %, , =" e e - = . . E . E . . . . . B B B
10661 himi social £ RN - - B B B B B N N N . B R s
10910 Emergjencat Civile K 5 g A . 5 . - - - - - N . .

] TD?ALI 6,606 - 6,606 - 5622 5,622 - 939 9319 - 46 46 - 46




REALIZIMI 12M 2024 Institucioni NSHPP
TABELA 9 Kodi [ thesarit 2191044
me mije feke
Nr SHPENZIMET DUE TE DALAT _
Prog. TOTALI Shp.Opsr. = Tr.breadeshm
PROGRAMI Plan Fakt Obligiml Fakt+Obligim Gjendje Pian Faki G jendie Faki Gfendje Plan Fakt Obligiml Fakt+Obligim Gjendje Plan Fakt

1110 | Planifikim Menaxhim Administrim - - - - E - E E - 5 8 B B B B B B T
1170 |Gjendja Civile . - . E E . E E B E B B B B E B B 5
1620 |Zyjedhie te Pergjithshme dhe Lokale B . - . B - . . N _ N N N N R _ _ N
3140 |Sherbimet ¢ Policise Vendore - - - 5 5 B 5 - . B B B B . B B B B
3280 ibrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 5 5 5 = = 5 o o = - - - - - - - - .
4130 |Mbeshtetje per Zhvittim E} i . B . - . . . . 3 B B B B B B B - -
4160 [Sherbimi i regjeve, Akreditimi dhe Inspekimi 5 5 5 8 8 5 s 5 . 5 . . . B B B B R

Sherbimet bujqesore, inspekaimi, siguria ushqimore dhe
— mbrojija ¢ konsumaloreve o - . A s s 5 5 5 5 5 5 5 5 5 - - - -
4240 |Menaxhimi i infrastrukiures se kullimit dhe wjitjes 64,283 13,99 18,000 56,996 7.236 3,078 6,642 1436 1.334 1,109 225 36.871 31,245 - 3148 5626 - -
4260 Administrimi i Pyjeve - - - - - - - - - - - - - = B 5 - -
4520 |Rajeti mugor rural 122.52% 62.193 24.092 £6.285 36,243 30072 14,631 15,441 4,788 2.443 2,343 §7.638 45,089 24,092 69,181 18457 . E
4530 Menaxhimi mugeve - - - - 5 5 o o 5 5 5 5 5 - . . . -
4570 |Transporti publik 71,900 60,770 4,441 63,210 6.690 5,513 2,534 2,379 1.045 423 622 8,860 7.849 - 7349 1.011 - E
4760 | Zhwillimii i Turizmit 5 5 8 5 = 5 5 5 - - B 8 5 5 B B - -
4910 Fondi rezerve - - - - - - - - - - - - - - - - = =
4940 Fondi [ kentigjences - - - - - - - - - - - - - - - . 5 -
5100 b hinvi 1 mbetjeve 306.127 195,315 27447 282,762 23.365 14,943 13.592 1.351 2477 2.003 474 280,639 175,167 84,905 260,072 20,567 - -
5200 M it i wjerave 1¢ zeza dhe kanalizimeve - - - - - - - - - - - - - - - . . 5
5320 Mbrojiia ¢ mjedisi - - - - - - - - - - - - - - - - - -
6140 |Planifikimi Urban Vendor . B B B B B B B B - B B B B . . B B
6180 |Planifikimi urban . = . . . . . B 8 - B B B B B B R .
5190 imi B 5 5 B B B B B B B B B B N B - B .
6220 |Menaxhim i Mbeljeve Urbane - - - - B B B = B B B B 5 B 5 B B N
6260 Sherbimet publike vendore 328,573 254,507 20,632 275,139 53,434 47,284 34,538 12,746 7529 6.030 1499 244,501 197,993 10,970 208.963 35,538 - .
6330 Fumnizimi me vj¢ - - - - - - - - - - - - - - - - 5 5
6370 |Fumnizimi me uje dhe kanalizi 15,000 15,000 - 15.000 - . . - - - - - - - - - 15.000 15.000
6440 Ndricim mugesh - - - - . . . . . . 5 . . 5 5 5 - B
7220 Sherbime te kujdcsit paresor 5 = = = o o 5 o 5 5 5 5 5 - - - R .
1130 Spon dhe Argetim . - - . B B . . = = = = = = = = . 5
3140 |Zhwillimi [ Sportit g B 5 f - - B B . B . B B . . . B B
3220 L -

Trashegimia kulturore, eventet anistike dhe kulmrore - - - - - - - - . . . . . . 5 - 5 -
8230 |Ani dhe kultura . . i . A .
9120 Arsimi baze perfshire arsimin paraghkollor - - - - - - - - - - - - - - . . . =
9230 |Arsimi i mesem i pergjithshem g g g 5 g g 5 8 5 5 5 5 5 5 5 5 o 5
9240 Arsimi profesional - 5 5 8 5 5 g . . B R _ _ R _ R _ .
10140 Kujdesi social per personat € semure dhe me aflesi te

|kufizuaca 5 g B = - - - - - - - - - - - . - -
10430 [Kujdesi social per familict dhe femijet [~y - = 5 E B R B N B B B N N B B . . N
10661 |Strehimi social il St . . . . . . . . 5 . . - . N N B . B B
10910 |Emergiencat Civile N oy - . . . f . } ] } ; } } } B R } } ;
[ ToTALl ! hm m 526,781 153,612 781,393 127.018 105,690 71,936 33,054 (FASE] 12,009 5,064 658,500 15743 119,967 577310 31,199 5,000 15,000




Fakt

Ljendis

Fakt+Obligim

- - - - - 18,000 - 18.000 18.000 o
30 Ll - 30 - - . . 5 B
- - - - - 56,682 49,964 4441 34,404 2.2':?

34

)|

. 71

59 50 = 50 9 29.200 15.396 9,662 25,558 3.642

04,986




REALIZIMI 120 2024

Institucionl

Dr Perg] Mirembajtjes se Objekieve Publike

TABELA 10 Kodi I thesarit 2141045
me miife leke

N. SEPENTINET DEE TEDALAT
Prog. TOTALI Pags Shp.Opr. Triadivig

S PROGRAMI Plan Fak¢ Obligiml Fakt-+Obligim Giendje Plan Faki Gfend]s Plan Faki Gﬂlﬁt Fakt Obligimi Fllﬂﬂblm Gjendje Plan Fakt
1110 Planifikim Menaxhim Administrim 32409 - 18,945 18,945 13.464 - B - - E . E B E B - . N
1170 Giendia Civile - - - - S B B B E E 5 = B B E = E B
1620 Zgjedhje te Pergjithshme dhe Lokale - - - - - - 5 5 5 5 . 5 - . B - R R
3140 Sherbimet e Policise Vendore - - - - - - - - - - - 5 & 5 B . = -
3280 Mbrojtia nga zjarvi dhe mbrojtja civile - - - - - - - - 5 & 5 5 - = 5 g B -
4130 Mbeshietie per Zhvillim Ekonomik - - - - 5 - - - . = o = o . 5 5 5 2
4160 Sherbimi i regjeve, Akreditimi dhe Inspektimi - - - - - B e 5 - S . = 5 5 . 5 = =
4220 5{4' iae L cussibiue L e _ } R R _ : A } A . R A ) . . : . i
4240 Menaxhimi ktures se kullimit dhe ujitjes - - - - = 5 5 5 5 B . R 8 . R N R .
4260 Administrimi i Pyjeve . s = = = 5 . = s S . - 0 5 = 5 - -
4520 Rejeti rrugor rural - - - - - B - - - - B B - B B B B 5
4530 Menaxhimi rrugeve - - - - - . - - - - - 5 5 - s - = S
4570 Transporti publik - - - - - - - - - - = = = . 5 B = B
4760 Zhvillimi i Turizmit - 5 5 5 & B = = o s 5 - 5 = = 5 - -
4910 Fondi rezerve - = B . a8 . - = B - - - . - - - - -
3940 |Fondi | koniigjences B 5 . B = = . B B . - B N s - N B N
5100 Menaxhimi i mbetj - . . B o . 0 - e . 5 5 - . . = B .
5200 Menaxhimi i ujerave te zeza dhe kanalizi - - - - - - - - = - - - - - - . s &
5320 Mbrojtja & mjedisit - - - 5 5 5 o - - S 5 e 5 - S - . R
6140 Planifikimi Urban Vendor - - - - 5 5 g . 8 R R - R . - . R R
6130 Planiftkimi wrban - - s - . . . 5 - 5 - . R . . R - R
5190 Strehimi - - - . - 85 B s 5 5 5 5 5 B 5 . - .
6220 |Menaxhim i Mbetjeve Urbane . B 5 B 5 B B B B B N B B - B N . N
6260 Sherbimet publike vendore - . 5 - - - - . 5 - 5 . o 5 5 5 o 5
6330 Furnizimi me wje - - + + - - - - . - - - . s 5 s S =
6370 Furnizimi me uje dhe kanalizi - - - - = 5 & - 5 - - - - . R . - .
6440 Ndricim mugesh - - 5 5 o R - . . 8 - B - g B R . R
7220 Sherbime te kujdesit paresor 4,000 - 2.995 2.995 1.008 - - - - - - 4,000 - 2,995 2.995 1,005 - -
8130 Sport dhe Argetim 57.880 28,250 11,895 40,144 17.736 14,843 10.19% 4,644 2,368 1,708 660 15474 16.293 7,824 24,116 11.353 50 30
8140 Zhvillimi 1 Sponit - - - - - - - - - - - 5 . - - N = S
8220 . A

Trashegimia kulturore. eventet artistike dhe kulturore 7416 2.476 2813 5.289 2,127 - - - - - - 6,996 2476 2313 5.289 1,707 - -
8230 Arti dhe kultura . A N
9120 Arsimi baze perfshire arsimin parashkoll 317,001 143.866 99,746 243612 73338 107,304 74,052 31,752 17.246 12.351 4398 106,059 50,294 43.016 23310 12.749 630 630
9230 Arsiwi | mesemn i pevgjithshem 134,108 54,634 32,402 7,015 47,073 25.150 16,390 3,760 4,008 2,730 1.278 95,252 34,421 25,231 59.652 35.600 50 50
9240 Arsimi profesional P - 5 - - . & g 5 = . o = = = - = - -
10140 Kujdﬁlso:lalperpemnalesc/rn}led.]{e_-meaﬂﬁne‘, 1 :'v."‘\ )
10430 Kujdesi social per familjet dje feighics - 2476 4,576 7053 5.055 - - - - - - 7,631 2,280 1.649 31919 3.703 - -
10661 |Smehimi social T~J [ — v 116 205 321 3.291 g . . g 5 s 1,643 116 205 1 1,322 . .
10910 [Emergiencat Civile [ &4, = ’ . . . - - - R B . o . . - . e _- B R

TOTALI Fas bl AT ] 573,533 231,818 173,576 305,394 163,139 147,797 100,641 47,156 13,622 16,790 6832 257,056 105,380 83,731 189,612 67,444 730 730

| N VAT
Kl Y&QR éj'
Bene
% 3

f/s




| = Prajekis . Tavestime
Pan Faki "Im Gejend|e Plan Faki+Obligim Glendje
5 5 5 g 5 32409 5 18,045 18045 13464
- - = = 8 5145 - 4071 4,071 1074
. . . 5 . 420 S . . 420
2346 759 : 759 1587 32915 5,780 36.729 62,509 20.406
200 : : 5 300 8848 1,043 7.171 5.213 635
5 B B . g 4476 196 2928 3,124 1352
” . B X . 6.969 : s s 6.969
3,146 ~ 759 5 759 2,387 1a1182 7019 9,844 96,363 3319




